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Nøkkelord;  

Det biologiske mangfoldet; Definert som variasjon av livsformer (planter, dyr og mikroorganismer) deres 

arvestoffer og det komplekse samspillet de er en del av. 

Naturtyper i Norge; En naturtype blir definert på grunnlag av så vel planteliv, dyreliv og miljøfaktorer. 

Naturtypeinndelingen i NiN skal så presist som mulig fange opp variasjon i artssammensetning for flest mulig 

av organismetyper og variasjon langs miljøfaktorer som bestemmer variasjon i artssammensetning. NiN tar 

utgangspunkt i definisjon av naturtyper i Naturmangfoldloven som ble vedtatt i 2009 og er grunnlag for 

Norsk rødliste for naturtyper (Artsdatabanken 2011). Norsk Rødliste for arter; En prognose for arters risiko 

for å dø ut fra Norge utarbeidet av Artsdatabanken (siste versjon 2015) Rødlistekriterier A-E; er terskelverdier 

for at arter skal settes i kategorier av å være truet. 

Habitat;  Klassifiseringssystem for å beskrive arters leveområder. Hot-spot- habitat for rødlistearter; system 

som skal gi en klassifisering av kvalitet på habitatet for ulike grupper av arter innenfor den norske rødlista. 

Påvirkningsfaktorer; pågående negativ påvirkningsfaktor er den effekten som fører til nedgang i 

populasjonsstørrelse, ofte som resultat av redusert habitatkvalitet. 

Fragmentering; gjelder når individer finnes i små og isolerte populasjoner som kan dø ut, og det er liten 

sannsynlighet for rekolonisering om del-populasjoner dør ut. 

Naturtyper av nasjonal forvaltningsinteresse; Stortinget vedtok våren 2016 «Natur for livet. Norsk 

handlingsplan for naturmangfold» (Meld. St. 14 (2015−2016)). I handlingsplanen pekes det på at «for 

arealforvaltningen er det viktig særlig å prioritere kartlegging av naturverdier som det trengs kunnskap om i 

de daglige beslutninger som skal tas om arealbruk og andre påvirkningsfaktorer. 

Viktige økologiske funksjonsområder; Med økologisk funksjonsområde menes "et område som oppfyller en 

økologisk funksjon for en art" (Meld. St. 14 2015-2016). 

Naturskog; defineres som skogsmark med skogbestand framkommet ved naturlig foryngelse av 

stedegent genmateriale, der menneskelig påvirkning har funnet sted i så liten utstrekning, for så lang 

tid tilbake, eller er utført på en slik måte, at skogsmarksystemets naturlige struktur, sammensetning, 

og økologiske prosesser dominerer. 

Normalskog; defineres som skogbestand som er forstlig drevet i henhold til skogbrukets standarder og med 

de til gjeldene tekniske hjelpemidler. 
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Sammendrag 

Bakgrunn; I forbindelse med arbeid med detaljregulering for fritidsboliger i dette området er 

Grimsby Naturtjenester kontaktet, for å gi en konsekvensanalyse og verdivurdering i forhold til 

naturmangfoldloven og ny-kartlegge naturtyper og naturobjekt ut fra NiN2- metodikk i området.  

Rapporten har som mål å kartlegge naturmangfoldet, vurdere verdi og samtidig belyse konsekvenser for det 

biologiske mangfoldet i forhold til denne delen av eiendom 14/11, på Lundgård i Lyngdal kommune, disse 

bygger på intensjonene i naturmangfold-loven. Viser i den forbindelse til eksisterende reguleringsplanarbeid 

utført av Agde Arkitektur, ved arkitekt Krister Ingebretsen 

Metode; Denne miljørapporten skal behandle følgende tema som er viktige for å gi en 

avklaring i forhold til verdier innenfor naturmangfoldet;  

Mandatet er utarbeiding av konsekvensanalyse i forhold til naturtyper og arter- funksjonsområder i 

areal som dekker deler av eiendom 14/11, som er planlagt regulert til fritidsbolig formål.  

Konklusjon; 

Hele undersøkelsesfeltet i det terrestriske miljø er blitt naturtypekartlagt ut fra NiN2 -instruksen, – og 

hvert delområde er blitt vurdert ut fra naturtypeverdi og forvaltningsmessig betydning. Kartleggingen 

er en utvalgskartlegging, der kun arealene som tilfredsstiller kriteriene for en Naturtype etter 

Miljødirektoratet sin instruks skal kart-festes og videreformidles og gjøres tilgjengelig i naturbasen. 

Metodikk er basert på denne kartleggingsinstruksen og ut fra den samme instruksen blir naturtyper 

som tilfredsstiller kravene vurdert ut fra lokalitetens kvalitet (skala 0-4), dette gir den aktuelle 

naturtypeforekomsten en samlet forvaltningsmessig verdi. Basert på denne utvalgskartlegging er det 

ikke blitt registrert naturtypeforekomster, arts- eller – landskaps økologiske funksjonsområder med 

utvidet naturmangfoldverdi.  

Ut fra instruksen som styrer denne registreringen så er det videreført en naturtypeforekomst som 

tidligere er satt i Miljødirektoratet sin naturbase (både ut fra metodikk i NiN2- og DNhb-13) er gitt 

naturtypeverdi-vekting som tilsvarer stor naturtypeverdi og særlig stor forvaltningsmessig betydning 

(prioritet) – dette er et naturgitt objekt i form av et enkelt-tre med spesielt livsmedium (4TL)- hul eik 

(HL), med stort stammevolum (4TS) som ligger innenfor selve reguleringsplansonen. Utenom denne 

lokaliteten er det ikke blitt registrert nye naturtypeforekomster eller funksjonsområder med utvidet 

naturmangfoldverdi i undersøkelsesfeltet, eller for livsmedier- livsmiljø som kan få influenssoner 

påvirket av virksomheter som påvirker naturtypeverdien på deler av eiendom 14/11 som er planlagt 

regulert.  

Hovedkonklusjon i forhold til konsekvensanalysen er at naturobjekt med stor forvaltningsmessig verdi 

bør bevares og gis biologisk prioritet innenfor ny reguleringsplansone i endret situasjon, dette er et 

naturtypeobjekt som gis fri utvikling av livsmiljøsubstrater og som blir foreslått bevart i dagens 

naturstand og satt igjen som et naturelement. Ut over bevaring av dette naturtypeobjektet er det 

ikke behov for å gjennomføre avbøtende -skadereduserende tiltak for å bevare verdien av 

naturmangfoldet i naturtype- landskaps- artsfunksjonsområder i andre deler av planområdet. Uten 

noe form for avbøtende tiltak vil ny situasjon (A1) og endringer innenfor dette undersøkelsesområdet 

medføre en liten grad av forringelse av naturtype- artsfunksjonsområde verdien, og det antas at det 

ikke vil kunne gi vesentlige negative konsekvenser for det biologiske mangfoldet (jfr. 

Naturmangfoldloven).  
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1.0 Bakgrunn; 

1.1  Selve naturtypekartleggingen. 

Grimsby Naturtjenester har på oppdrag for tiltakshavere utført biologiske undersøkelser innenfor ett 

lite undersøkelsesfeltet som dekker areal innenfor deler av eiendommen som er foreslått regulert til 

fritidsboligformål. Dette er landareal som er i LNF-arealsone, med kystnært åpen kulturmarks preget 

og tidligere seminaturlig -naturlig åpen fastmark med spredte trær. Store deler av den tidligere 

kultur- og seminaturlige fastmarka er i dagens situasjon, og i dagens endringsfase ut fra rask 

suksesjonsendring, i ferd med å bli delvis- og helt skogdekket fastmark og tidligere aktivt hevdet 

seminaturlig fastmark er nå i stor grad gjengrodd. I tillegg dekkes plansonen av strandsone fastmark i 

partier langs Grønsfjorden. Det er lagt vekt på å utføre biologiske undersøkelser og registrere 

naturmangfoldet i hele reguleringsplansonen, her er status for naturtyper og arts-økologiske 

funksjonsområder verdi-satt og det er utført analyse i forhold til konsekvensvurderinger og mulige 

skadereduserende tiltak.  

Denne registrantens oppgave har vært å ny-kartlegge og dokumentere tidligere registrerte 

landskaps- og naturtyper (naturtypeobjekt) i terrestrisk fastmark og strandsonemiljøer, etter 

metodikk fra NiN2-og DN-hb13 metodikk, innenfor hele undersøkelsesfeltet -som omfatter 

eiendommen som blir foreslått regulert. Det blir derfor kartlagt livsmiljø som kan bli påvirket av 

endringer forårsaket den planlagte regulering i området, ut fra å være landskapsøkologiske 

funksjonsområder, naturtyper- naturtypeobjekter og- eller livsmiljø, arts-funksjonsområder og- eller 

enkeltforekomster som er miljøvektet- har forvaltningsmessig betydning. Dette er grunnlaget for å 

utarbeide en konsekvensanalyse (verdi- omfang- konsekvens) i forhold til naturmangfoldet i 

planområdet, ut fra mandatet som er satt av Naturmangfoldloven. Det er St meld nr. 58 (1996-97) 

om forvaltning og bruk av biologisk mangfold skal være økologisk bærekraftig over tid, og 

utredningsbehov satt av Statsforvalteren som forvalter av verdier i forhold til Naturmangfold som 

skal være retningsgivende for denne oppgaven. Formålet er å sørge for at forpliktelser som er satt i 

forhold til Naturmangfoldloven blir ivaretatt. Målet er å gi svar på om det er forvaltningsprioriterte 

landskap- økosystemer- naturtyper eller arter som blir negativt berørt av endringer som forårsakes 

av mulige endringer. Utredningen skal gi svar på om naturtilstanden i forhold til sjeldne, sårbare eller 

truede arter-vegetasjonstyper eller naturtyper, spesielle -spesielt artsrike- viktige funksjonsområder 

(hot-spot habitat) eller ansvarsnatur med nasjonal forvaltningsinteresse, blir påvirket av mulig 

menneskebetinget virksomhet. Hvis det eventuelt blir registrert slike forvaltningsobjekt skal 

utredningen gi svar på hvilken effekt disse endringene vil kunne få for disse, og om det da skal 

foreslås avbøtende og- eller kompenserende tiltak for å bevare- opprettholde verdien av det 

biologiske mangfoldet innenfor deler av eiendommen. Det blir konkludert med om det ennå etter 

gjennomføring av denne kartleggingen finnes grader av kunnskapsmangel som er definert i 

naturmangfoldloven. Oppgaven styres etter mandatet som er satt i Artsdatabanken og Naturtyper i 

Norge som skal sikre en kunnskapsbasert forvaltning av naturen. 

1.2 Naturmangfoldet. 

Temaet naturmiljø omhandler naturtyper og artsforekomster som har betydning for dyrs og planters 

levegrunnlag, samt geologiske elementer. Begrepet naturmiljø omfatter alle terrestriske (landjorda), 

limnologiske (ferskvann) og marine forekomster (brakkvann og saltvann), og biologisk mangfold 

knyttet til disse. 
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Kartskisse som viser det foreslåtte reguleringsplanområdet for fritidsboligformål, dette er de deler 

av eiendommen der naturmangfoldet blir kartlagt og der naturmangfoldet er verdivurdert. 

 
Figur 1. Kartskisse som utkast til detaljregulering i området planlagt utbygging av fritidsboliger, inndelt i ulike 
reguleringsformål, med tilhørende reguleringsbestemmelser.  
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2.0  Utbyggingsplaner 

 2.1  Generelt. 

Området omfatter naturmiljø der det blir foreslått omregulering av arealet, der det er aktuelt å 

utvikle fritidsboligtomter for grunneier i området. Tiltakssonen omfatter en liten arealandel i et 

område med få naturtyper i sjø, strandsoner, åpen fastmark, fastmarkskogsmark og kulturbetinget 

fastmark som i stor grad er preget av menneskeskapt aktivitet (menneskeskapte objekt) i dagens 

situasjon med dagens bruksaktivitet og rester fra tidligere tilstandsfaser der kulturmarka var 

seminaturlig mark som er i etter-suksesjonsfaser.   

2.2 Alternativene. 

Det foreligger bare ett alternativ. Dette skal konsekvens-utredes opp mot ett 0-alternativ. 

Null-alternativet skal beskrive nåværende miljøtilstand. Dette for å etablere et presist 

sammenligningsgrunnlag (naturlig utvikling i endringssituasjoner) og vise hvilke forutsetninger som er 

lagt til grunn for fremtidig utvikling i utredningsområdet.  

Alternativ 0- a/b I denne sammenheng dagens naturtilstand – medregnet naturlig 

suksesjonsendring innenfor ulike deler av undersøkelsesfeltet.  

Alternativ 1-  Dette er ut fra den foreslåtte detaljreguleringsplanen i området og mulig belastning 

ved en realisering av bygging av fritidsboliger innenfor grensene av denne sonen. Det er dette som 

gir grunnlag for vurdering av de mulige konsekvenser i alle delområder med areal som inneholder 

naturtyper- naturtypeobjekt med livsmedier -livsmiljø med utvidet -større verdi-miljøvekt, eller har 

landskapsøkologiske -arts- funksjonsområder med stor -særlig stor forvaltningsinteresse.  

3.0 Metode 

3.1 Formål og gjennomføring. 

Denne rapporten er utarbeidet for å gi en avklaring i forhold til naturmangfoldloven i området som 

blir undersøkt. Miljøregistreringen omfatter feltregistrering i terrestrisk miljø (etter NiN2- metodikk), 

samt bearbeiding av tidligere registrert natur og for å sjekke status og tilstand innenfor alle 

naturelementer som kan betydning for mandatet for denne utredningen. Denne registreringen 

omfatter ikke undersøkelser i marint miljø i sjø- og sjøbunn.  

Lokaliteten har blitt befart og ny-kartlagt (analysert) i terrestrisk miljø (ut fra NiN2- metodikk) 29. 

november 2021. Observasjonsforholdene (årstid-vær-markforhold) er tilfredsstillende i forhold til 

feltregistreringer og for å gi sikker analyse av naturtyper og naturobjekt og klassifisering av kvalitet 

på livsmedier og livsmiljø og lokalitetenes verdi og forvaltningsmessige betydning.  

Resultatene blir fremstilt på verdi-kart med verditabeller som viser alle registreringsenhetene 

innenfor utredningsområdet som har samme biologiske funksjon og ut fra økologiske- miljøfaglige 

vurdering fungerer som ett sammenhengende område.  

Det tas høyde for usikkerhet knyttet til ulike skjønnsmessige vurderinger, vurdering av effekter, 

avgrensninger og datagrunnlaget. Datagrunnlaget graderes etter en skala fra, 1) Ingen data, 2) 

Mangelfullt, 3) Middels, 4) Godt.  

Grimsby Naturtjenester bruker ny veileder for konsekvensutredning som ble publisert den 14.12. 

2020, målet til Miljødirektoratet er her å bidra til at klima, natur og miljø blir ivaretatt på en bedre 

måte i planlegging av ny utbygging.  

Naturen skal forvaltes slik at planter og dyr som finnes naturlig sikres i levedyktige bestander, og 

variasjonen av naturtyper, landskap og geologiske utforminger opprettholdes. For å gi bedret 
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beslutningsgrunnlag og begrunnelse for vurdering av hvilken virkning mulige endringer vil ha for 

naturmangfoldet, er det også blitt utredet i forhold til omfang og konsekvens. Datasettet med 

forvaltningsprioriterte natur brukes som kunnskapsgrunnlag i arealplanlegging, 

konsekvensutredninger, vurderinger av bærekraftig bruk av arealer, prioriteringer ved tildeling av 

tilskudd til skjøtsel og restaurering, og kan også brukes ved vurdering av nytt vern.  

Trinn 1: Verdivurdering og kvalitet innenfor alle naturelementer som har betydning for verdien av 

naturmangfoldet i området og som kan bli påvirket av endring som følge av mulige endringer 

innenfor undersøkte areal.  

Tabell 0,1. Kriterier for verdisetting av de ulike fagtemaene. 
Verdikriterier- 
Naturtyper 

Ubetydelig Noe verdi Middels verdi Stor verdi Svært stor verdi 

Verneområder 
 

    Vernet natur 

Naturtyper etter 
NiN2- metodikk 
 

LC- Negativ kvalitet Lav kvalitet Moderat kvalitet Moderat-høy 
kvalitet 

Høy-svært høy 
kvalitet 

Naturtyper i 
terrestrisk miljø 
etter HB-13. 
 

LC- Vanlig 
(ordinær) natur- 
livsmiljø 

Lokalt viktig-  
C -verdi. 

Viktig- B-verdi. Spesielt viktig – 
A-verdi. 

Særlig viktig - 
AA-verdi.  
 

Arter- inkludert 
funksjonsområder 
 

Vanlige arter og 
funksjonsområder, 
ikke registrert 
arter som er gitt 
stor forvaltnings-
prioritet 

Vanlige arter og 
funksjonsområder, 
ikke registrert 
arter som er gitt 
stor forvaltnings-
prioritet 

Få forvaltnings-
prioriterte arter i 
lavere kategori 
(NT), og arts 
funksjonsområder 
av middels verdi 
 

Flere forvaltnings-
prioriterte arter i 
høyere kategori 
(VU) og arts- 
funksjonsområder 
av stor verdi 

Spesielt mange 
forvaltnings-
prioriterte arter i 
høyere kategori 
(EN)og spesielt 
verdifulle arts 
funksjonsområder 

Landskaps- 
økologiske 
funksjonsområder 

Uten spesielt stor -
utvidet betydning 
for arter- og 
livsmiljø 

Lokalt viktig vilt- og 
trekk-områder- av 
mindre betydning 
for 
sammenbinding av 
arter- og livsmiljø 

Regionalt viktig 
vilt- og trekk-
områder- av 
betydning for 
sammenbinding av 
arter- og livsmiljø  

Nasjonalt viktige 
områder for vilt og 
trekk-områder, 
viktig funksjon- 
sammenbinding av 
bestand-livsmiljø 

Særlig store 
nasjonale vilt og 
trekkruter, og 
særlig viktig for 
sammenbinding 
av bestand-
livsmiljø.  
 

Dette er fagtema som er mest aktuelle og som har størst innvirkning for gradering av verdi og 

forvaltningsmessig betydning innenfor marine økosystemer i ulike deler av planfeltet. 

Vurderingene som er presentert i denne rapporten er i tillegg basert på tilgjengelige data: 

• Naturbase (Miljødirektoratet) 

• Vannmiljø (Miljødirektoratet) 

• Artsdatabanken (http://www.artsdatabanken.no) 

 

Trinn 2: Tiltakets omfang og virkningen for hvert delområde.  

Beskrive og vurdere type påvirkning (direkte- og indirekte) og omfang (tidsavgrensede- varige) av 

mulige positive og negative virkninger hvis tiltaket gjennomføres. Også hva en mulig endring kan 

innebære for hvert av de berørte delområde og i hvor stor grad disse områdene blir påvirket av og i 

forhold til arealbeslag, fragmentering, fremmede organismer og vann-miljø-påvirkning. Det skal 

legges vekt på vurdering av virkninger på økologiske funksjoner og sammenhenger, påvirkning skal 

http://www.artsdatabanken.no/
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også vurderes i forhold til situasjon i null-alternativet. Omfanget vurderes langs en skala fra stort 

negativt omfang til stort positivt omfang og det skal gis en begrunnelse for vurdering av omfang.  

Tabell 0,2. Kriterier for påvirkning i forhold til ulike temaer. 

Påvirkning 

     

Liten<Stor 

Forbedret Ubetydelig 
endring 

Noe forringet Forringet Sterkt forringet 

Vernet natur 
 

Bedret tilstand Ingen vesentlig 
virkning 

Ubetydelig 
påvirkning 
mindre alvorlig 

Større virkning- 
mindre del.  
Noe alvorlig 

Direkte inngrep 
i verneområdet 
Alvorlig 

Naturtyper 
 

Bedret tilstand 
på restareal med 
opprinnelig natur 

Uvesentlig 
virkning 

Berører > 20%, 
liten forringelse 
på restarealet 

Berører 20-
50% 
Middels 
alvorlig 
forringelse- 
restarealet 

Berører hele- 
vesentlig del av 
restarealet 
Sterk 
forringelse -av 
berørte soner.  

Økologiske 
funksjons-
områder for arter 

Økologiske 
funksjoner for 
livsmiljø-arter blir 
styrket og 
gjenopprettet 

Økologiske 
funksjoner for 
livsmiljø litt 
redusert 

Økologiske 
funksjon for arter 
-livsmiljø 
redusert- og 
splittes 

Økologiske 
funksjon for 
livsmiljø sterkt 
redusert- og 
splittes 

Økologiske 
funksjoner for 
arter-livsmiljø 
ødelegges-
brytes 

Landskaps-
økologiske  
funksjonsområder 

Gjenoppretting 
og styrking av 
økologiske 
forhold 

Uvesentlig 
virkning (kort-
lang sikt) 

Varig forringelse 
av mindre 
alvorlig art 

Varig 
forringelse av 
middels 
alvorlighet 

Varig 
forringelse av 
høy- alvorlighet 

 

Trinn 3. Tiltakets konsekvens.  

Det siste trinnet består i å kombinere verdien av naturelementene innenfor hvert delområde, med 

hvilken virkning og konsekvens dette tiltaket vil gi for disse verdiene. Dette skal beskrive 

alvorlighetsgrad endringer kan ha for hvert av disse delområdene og det skal gjøres rede for 

usikkerhet. 

Sammenstillingen gir et resultat langs en skala fra meget stor positiv konsekvens (+++) til meget stor 

negativ konsekvens (----). Vurdering av verdi og konsekvenser følger metodikk fra håndbok 140 fra 

Statens vegvesen. 

Tabell 0,3. Mulig samlet konsekvens i forhold til ulike alternativ. 
Konsekvens 

       

                          

+++/++++ 
Stor forbedring 

+/++ 
Forbedring 
av miljø 

0 
Ubetydelig  
skade 

- 
Noe 
skade 

-- 
Betydelig 
skade 

--- 
Alvorlig 
skade 

---- 
Svært 
alvorlig 
skade 

0a/ 0b-alt. Uten endring, naturlig 
suksesjon innenfor hvert delområde 

       

1-alt. Planlagt endring- innenfor hvert 
delområde
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3.2 Verktøy for kartlegging, analyser og konsekvensvurdering for hvert delområde. 

Metodikk for kartlegging av natur er hentet fra Miljødirektoratets kartlegging-mal, grunnlaget for 

analyser hentet i Artsdatabanken sin totale inndeling i Naturtyper i Norge (NiN2) og verdivurdering-

fastsetting er supplert med metodikk i håndbok 13.  

Verdifastsetting av hvert delområde blir også fastsatt ut fra landskapsøkologiske funksjonsområder- 

dette kan være viktig areal for naturmangfoldet, i form av å representere naturkvaliteter som er 

bundet sammen – eller som legger til rette for vandring og spredning (økologisk flyt)- opprettholder 

levedyktige bestander gjennom flyt av gener og individer mellom leveområder.  

Hvert delområde kan også ha utvidet verdi ut fra å ha en funksjon for arter i form av økologiske 

funksjonsområder- områder som inneholder flere viktige funksjoner for en art- flere arter med 

nasjonal forvaltningsinteresse eller flere viktige funksjonsområder for flere ulike arter.  For 

fastsittende arter vil økologiske funksjonsområder gjerne tilsvare levested/habitat og være nær 

knyttet til begreper som habitat-kvaliteter og god økologisk tilstand (jfr. f.eks. Jansson m. fl. 2013). I 

en slik definisjon vil f.eks. alle hotspot-habitater være viktige funksjonsområder for alle truede arter 

som har denne naturtypen som sitt levested. For de naturtypene som har variabler for 

habitatspesifikke arter, kalkindikatorer eller unisentriske og bisentriske arter) er det sammenstilt 

artslister for de aktuelle artsvariablene for hver naturtype. 

Vurdering av verdi bygger både på eksisterende kunnskap og nye registreringer, både på konkrete 

funn og vurdering av potensielle funn ut fra en analyse av naturelementer innenfor lokaliteten, i 

tillegg ut fra lokalitetsnivå (enkeltforekomst) og landskapsnivå (landskapsøkologiske 

funksjonsområder). Det er vesentlig at det blir gjort faglige vurderinger der det brukes de mest 

relevante grunnlagskategoriene i forbindelse med verdisetting ut fra hva som er formålet med 

analysen.  

Metodikk for utvelgelse, verdisetting – og klassifisering av naturtyper -naturobjekt er hentet fra 

kartleggingsinstruks – kartlegging av terrestriske naturtyper etter NiN2, i tillegg beskrevet i 

«verdisetting av naturtyper av nasjonal forvaltningsinteresse» (Evju m.fl. 2017) og Stortingsmelding 

14- «Natur i livet».  

 

3.3. Vurdering i forhold til utredningskrav i naturmangfoldloven. 

Naturmangfoldlovens formål (§ 1) lyder: «Lovens formål er at naturen med dens biologiske, 

landskap- og geologiske mangfold og økologiske prosesser tas vare på ved bærekraftig bruk og vern, 

også slik at den gir grunnlag for menneskenes virksomhet, kultur, helse og trivsel, nå og i fremtiden, 

også som grunnlag for samisk kultur.» Konsekvensvurderinger har en formell oppbygning, denne blir 

fulgt i forbindelse med dette arbeidet. Her blir det lagt vekt på utredning i forhold til § 8-10 i 

Naturvernloven som omhandler kunnskapsgrunnlaget, føre-var-prinsippet og økosystem tilnærming 

og samlet belastning. 

4.0 Områdebeskrivelse. 

 4.1 Beskrivelse av naturgrunnlaget innenfor reguleringsplanfeltet 

Hele arealet i denne kartleggingssonen (undersøkelsesfeltet) ligger innenfor en klart oseanisk 

bioklimatisk seksjon (O2), og boreonemoral klimasone (BN). Berggrunnen består av næringsfattige 

granittiske bergarter av typen alkaliefeltspattgranitt (Nasjonal berggrunns-data). Landskapet i 

domineres av landskapsformer som preges av kysttilknytning både i marint og terrestrisk miljø og 

som delvis er knyttet til kystprosesser med marin strøm, kystklippe og strandlinje, og vindprosesser. 
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Undersøkelsesområdet tilhører landskapsregion 1 -Skagerakskysten og er del av kystlandskap (LA-TI-

KF), hovedgruppe -Relativt åpent fjordlandskap med tett bebyggelse (K-11)- og er innenfor gradient 

med skjermet indre kyst (IKY-1) og kystnært landskap (KA-1) – med høy arealbruksintensitet.  

Livsmedier er knyttet til substrater i marine systemer og grovere- og i liten grad finere substrater i 

sjøbunn. Strandsonene er preget av åpen fastmark og det marine miljøet er knyttet til beskyttet fast 

saltvannsbunn. Livsmedier er knyttet til substrater i marine systemer og grovere- finere substrater i 

strandsoner på land som er middels (minimalt) preget av marin saltinitet. Videre er det substrater på 

land som i mindre grad preges av sin kysttilknytning (eksponering). Det er partier der fastmarka er 

preget av større innhold av løs-masser med dominans av avsetningsmorene, i form av omdannet 

morenemasse med jordartssubstrat som er under marint nivå. Substrater på land er ellers i størst 

grad preget av terreng-bakke- og jordbunnsforhold med noe løs-masser og små partier med små 

bergknauser som i stor grad mangler organisk materiale og av usammenhengende morenemateriale 

med tynt dekke over berggrunnen.  

Betingelser som i varierende grad styrer utformingen av naturtyper i dette området er prosesser styrt 

av lokale komplekse miljøvariabler i form av helningsbetinget forstyrrelsesintensitet, kornstørrelse, 

kalkinnhold, naturlig gjødsel, solinnstråling, uttørkingsfare, uttørkingseksponering, vannmetning, 

hevdintensitet, kysttilknytning som i varierende grad styrer de lokale miljøbetingelsene 

(mikrohabitat) på ulike deler av planområdet. I tillegg er det prosesser forårsaket av regulerende og 

destabiliserende forstyrrelser ved naturlige suksesjon og som har sitt opphav i menneskebetinget 

aktivitet og særlig tidligere aktiv hevd, både i form av langsom primærsuksesjon og rask 

suksesjonsendring innenfor tidligere seminaturlig eng som i størst grad påvirker alle livsmedier i alle 

sjikt og livsmiljø. Tilstanden av fastmarka i dagens situasjon med boligbebyggelse så preges 

lokaliteten i stor grad av menneskebetinget aktivitet fra denne tilstanden. Fastmarka defineres delvis 

som skogsmark og er i dagens situasjon stort sett er uten tre-sjikt dekning etter at skogen er ryddet 

via gjentatte rydningshogster (7SB-HI-GR), og preges ennå i stor grad av sitt kulturmarkpregede 

opphav fra seminaturlig eng med tidligere aktiv hevd i form av brenning, beite, slått, lauving og andre 

forhold som er betinget av menneskelig aktivitet. I dagens endringsfase av rask suksesjon, er marka i 

etter-suksesjonstilstand, der naturtypene er definert i en mellomstilling mellom sterkt endret 

fastmark, naturlig fastmarkskogsmark (HI-a) og tidligere åpen -ekstensivt beite-slåttepreget (HI-b) 

seminaturlig fastmark. Fastmarka er ennå i stor grad preget av å være i overgangsfaser mellom sterkt 

endret fastmark for jordbruksproduksjon og annen bruksform og kantsoner med større preg fra 

tidligere seminaturlig fastmark, og stedvis naturlig fastmarkskogsmark i etableringsfaser fra et 

tidligere kulturbetinget opphav. Det er i dag ennå partier der det er rest av artssammensetning, samt 

tilstand og struktur av naturelementer fra denne tidligere seminaturlige hevd-brukstilstanden. 

Størstedelen av kulturmarka er åpen- og stedvis begynnende gjengrodd sterkt endret fastmark som 

har liten tilknytning til seminaturlig mark tilstander ut fra dagens dårlige hevd og stedvis ved å være 

preget av så langt fremskredet- og så sterkt endret at området ikke har tilknytning til seminaturlig 

hoved naturtype systemet. Ellers er fastmarka og utforminger av åpen- og delvis tidligere tre-satt 

fastmark i størst grad preget-betinget av terrengformasjon, der området ligger i mosaikk av ulike 

naturtypeutforminger i småkupert ås-topp terreng, og slakere hellende terreng langs selve 

strandsonen av Rossfjord. 

Ås-topp landskapet er dekket med løvskogdominert svak lågurte-skog i yngre suksesjonsfaser, dette 

er litt rikere utforminger av skog og tilstander som i stor grad er preget av tidligere hevd og annen 

menneskeskapt aktivitet (forstyrrelse). Den totale tre-sjiktdekning har minimal dekning av 

edelløvtrær og boreale løvtrær og tilfeldig rest av enket-trær av ulikt opphav spredte yngre 

gjenveksttrær i lite skogsdekket løvskog - ask, platanlønn, osp, selje, raun, bjørk, hegg, svartor i 

gjengroingsfaser og i små diameterklasser. Skogbestandsdynamikken preges av det ikke er etablert -
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sammenhengende skogsmark og det er bare delvis tre sjikt-dekninger dette preger 

artssammensetning, skogstrukturtilstand og substratkvaliteten på alle livsmedier i denne delen av 

skogen også i dag. Det er ikke innhold av død ved og ikke innhold av bark og ved som er i ulike 

nedbrytingsfaser. Åpen -delvis skogdekket fastmark og fastmarkskogsmark i hele 

reguleringsplanfeltet er i ganske stor grad preget av dårlig økologisk tilstand med til dels stort 

innhold av fremmede arter (7FA), spor av hogststubber (7SB-HS) og tidligere hevd (HI a). Også i 

tilgrensende areal med andre naturtyper er tilstanden i gjennomgripende grad preget av disse 

fremmede artene som er i spredning. Alle naturtypene i området og alle substrater og sjikt er i stor 

grad sterkt preget av fremmede arter (7FA-6 sterk effekt).  

 

4.2 Kartlegging av naturtyper innenfor hele undersøkelsesfeltet. 
Naturtype-inndeling innenfor ulike deler av lokaliteten som er undersøkt. 

 

 Tabell 1. Viser oversikt over antall, areal og andel av registrerte kartleggingsenheter inkludert 

mosaikkdeler for vurderingsområdet. Hentet fra Metodeutvikling for skogkartlegging 2017 – Bio Fokus-rapport 

2017-4 (utvidet til alle naturtyper i denne rapporten).  

Hoved-
gruppe 

Landskapsdel hovedtype 
 

Grunntype 
D = dominerende, d = dekning 

Tiltakssone -dominans   

Influenssone- I 

LA-TI-K Kystlandskap   

LA-TI-KF LD-4 Fjord-landskap 11- relativt åpent fjordlandskap med tett bebyggelse  

LA-TI-M LD-3 Marine ås- fjellandskap   

Gradient Landskapsdel- gradient   

LA-KLG- IKY-1 Skjermet indre-ytre kyst KA-1 kystnær  

NA 
 

Natursystem-hovedgrupper Undergrupper  

Saltvann- 
bunn- M 

M1-Eufotisk fast saltvannsbunn 14- svært brakt beskyttet fast algebunn D 

Fastmark -
Naturmark 

T1- Nakent berg 
43- temmelig uttørkingseksponert bergknaus- lite 
areal i kantsoner. 

d 

 T2- Åpen grunnlendt mark 1 -åpen kalkfattig lyng-mark (kantsone mot strand) d 

 T4- Fastmarkskogsmark 2- svak lågurte-skog (modifisert gras utforming) D 

Kulturmark T33- Seminaturlig strandeng 2- øvre strandeng (lite utviklet)- svært lav kvalitet d 

 
T32- tidligere seminaturlig eng- og 
lauveng  

3-gjengrodd – og endret tidligere intermediær 
seminaturlig eng av svært lav kvalitet 

d 

Konstruert 
fastmark 

T40- Sterkt endret fastmark med 
preg av seminaturlig- eng 

I småskalamosaikk (tilstandsvariasjon) sammen med 
eng-kantsoner som inneholder restelementer fra 
tidligere tilstander av seminaturlig mark 

D 

 
T41- Oppdyrket mark med preg av 
seminaturlig mark  

Jordbruksmark som tidligere har vært intensivt 
skjøttet, men som i dag er ekstensivt brukt- eller 
ligger brakk, slik at marka har seminaturlig preg 

D 

 
T42- Sterkt endret hyppig 
bearbeidet fastmark med intensivt 
hevdpreg 

I småskala mosaikk med andre kulturbetingede 
naturtyper 

d 

Totalsum 
8- naturtyper i terrestrisk miljø og 
1- naturtype i marint miljø 

8- ulike utforminger i terrestrisk miljø og 1 utforming 
i marint miljø 
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Figur 2. Resultatene fra kartlegging av naturtyper i terrestrisk miljø innenfor reguleringsplansonen på denne eiendommen. 

5.0  Resultater fra denne undersøkelsen. 

Status for denne undersøkelsen er ny kartlegging av naturtyper og naturobjekt for å gi grunnlag for 

en analyse av lokalitetskvaliteten og naturtypeverdien ut fra tilstanden for livsmedier og basis- og 

tilstand- økokliner innenfor arealet der det blir søkt om dispensasjon.  
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5.1 Kunnskapsstatus for naturverdiene som berører plansonen. 

Miljødirektoratet og artsdatabanken sine baser viser at området inneholder et naturtype-objekt med 

stor nasjonal verdi – og forvaltningsprioriterte naturtypeforekomster ut fra NiN2-metodikk.  

 

Figur 3. Enkeltforekomst av hul eik som er gitt miljøvekt ut fra Miljødirektoratet sin instruks som naturtype med særlig stor 
verdi -forvaltningsmessig betydning og ut fra å være utvalgt naturtype- hule eiker -kode UN03. 

Denne naturtypeforekomsten med hul eik er blitt gitt miljøvekting og satt i kategori av særlig stor 

naturtypeverdi i Miljødirektoratet sin Naturbase (NiN2-metodikk), lokaliteten er registrert med id- 

NINFP2010022387, og med navn Strandjord-eik. Lokaliteten er satt i kategori av høy 

lokalitetskvalitet, tilstanden er satt som god- dette ut fra at det er liten dekning med gjenveksttrær og 
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liten dekning i busksjiktet. Naturmangfoldet er satt i kategori av moderat vekt- dette ut fra at 

forekomsten er tre i stor diameterklasse og med små barksprekker. Hule eiker er i tillegg del av 

«utvalgte naturtyper» i Miljødirektoratet sine baser og er her gitt ID- UN NINFP2010022387, med 

kode UN03, og er ut fra dette gitt særlig stor forvaltningsprioritet. 

Det er utenom dette naturtypeobjektet ikke registrert andre naturtyper eller økologiske 

funksjonsområder – og artsfunksjonsområder med utvidet forvaltningsmessig betydning innenfor 

planområdet og ikke mobile arter med funksjonsområder som kan få influenssoner påvirket av 

regulering i dette området.  

 

5.2 Presentasjon av hvert delområde med ulik naturtypeverdi og lokalitetskvalitet 

5.2.1 Kulturmark- som omfatter sterkt endret fastmark (T40) og kantsoner med 

rester fra tidligere seminaturlig eng- hagemarkskog (T32). 

A.  Åpen -og delvis tre-satt sterkt endret fastmark (T40, T41 og T42) med kantsoner der det er 

rester av elementer fra tidligere seminaturlig eng (T32) og seminaturlig strandeng (T33) med svært 

lav lokalitetskvalitet i tilstand langt fremskredet gjengroing- og dårlig hevd, den seminaturlige 

tilstanden er helt endret og det som tidligere var seminaturlig mark er delvis sterkt endret mark og 

naturmark- og stort sett skogsmark (T4) i etableringsfaser som ennå har restelementer fra den 

tidligere tilstanden – og det seminaturlige systemet.  

Seminaturlig eng (T32) og seminaturlig strandeng (T33) som naturtyper er definert som eng-pregete, 
åpne eller spredt tre-satte økosystemer som er formet gjennom tradisjonell, ekstensiv hevd over lang 
tid, og som er betinget av slått og/eller beite. Dette er en truet naturtype – i kategori sårbar (VU) og 
ut fra dette har naturtypen særlig stor forvaltningsmessig betydning, verdien er særlig høy i aktivt 
hevdet tilstand og i tilstander der mange elementer fra den aktive bruken er bevart i områder med 
høy naturtypekvalitet. Seminaturlig eng- strandeng og hagemarkskog er avhengig av skjøtsel i form 
av beiting, slått eller kombinasjon av beiting og slått for å opprettholde artssammensetning og 
vegetasjonsstrukturen som karakteriserer naturtypen. I dag er sannsynligvis mangel på skjøtsel, eller 
for svak skjøtsel (for eksempel for svakt beitetrykk), den viktigste trusselen mot seminaturlig eng. 
Seminaturlig eng-strandeng kan òg gå tapt som følge av gjødsling, pløying og oppdyrking, eller andre 
former for kultivering (bruk av ugrasmidler eller innsåing av foredla plantemateriale) som fører til 
større endringer i artssammensetning- dominans og innslag av fremmede arter. 
 
Det meste av landskapet i store deler av disse delene av landet (kysten av Lyngdal kommune)- og 
innenfor landskapet i det området der reguleringsplansonen ligger som for det meste i dag er strekt 
endret fastmark (mark som i varierende grad brukes aktivt til jordbruksproduksjon) og naturmark, 
har rest-elementer fra tidligere historiske epoker (hevd- bruk av fastmarka), da fastmarka i mer eller 
mindre grad var aktivt hevdet kulturmark. I tidligere epoker ble det meste av marka i ulik grad – og 
med ulik intensitet holdt i seminaturlig hevd- og ble brukt til beiting, slåtting og andre tidligere 
bruksformer. Opphavet til de fleste naturtypene er utforminger som opprinnelig er kulturmark- og de 
fleste av disse områdene med seminaturlig mark er i dag stedvis sterkt endret fastmark og i partier 
som ikke blir brukt er ny naturmark etablert etter at aktiv hevd har opphørt. Landskapet preges av 
småskalamosaikk med ulike utforminger, der variasjonen i størst grad er betinget av 
terrengformvariasjon og menneskebetinget aktivitet og da særlig bruksintensitet (aktiv produksjon- 
brakklagt jordbruksmark som ikke er i bruk). Livsmedier (artsgruppevariasjon) og livsmiljø- faser har 
innbyrdes lokal variasjon og danner mosaikkmønster som i dagens tilstandsfase er i ulike etter-
suksesjonsfaser av rask suksesjon (7RA), der bruken- hevdregimet er endret eller har opphørt og 
variasjon innenfor hele landskapet er betinget av i hvor stor grad den økologiske strukturen i 
seminaturlige marka er bevart, dette er i stor grad påvirket av terrengforhold.  
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Naturtypeforekomstene innenfor deler av fastmarka viser i varierende grad ennå tilhørighet til 
tidligere seminaturlige tilstandsfaser som ble skapt av aktiv hevd (i form av brenning, beite, slått og 
lauving), der denne langvarige ekstensive bruken fører til at elementer av seminaturlig markprofiler 
blir opprettholdt lenge etter a bruken har opphørt. I de fleste områdene er de økologisk 
strukturerende og stabiliserende prosessene i dag helt endret og der marka ennå brukes der denne 
preget av dårlig (svak) hevd, det er derfor i dag lite areal der den seminaturlige strukturtilstanden er 
intakt i dagens situasjon.  
 

Delområde 1. KDA1 -NF-0 T40/T41/T42- tidligere T32-13_ SLk. - 7JB-BA1, 7RA-SJ4, 7SE1 
og 7FA5, Naturtyper i engaktig sterkt endret fastmark med en liten rest av tidligere seminaturlig 
mark, og utforming av intermediær tørr-eng med mindre hevdpreg (T32-13)- KA-de, HI-b/h 
(ekstensivt/temmelig intensivt), UF-cd, KI-0a. Lokaliteten inneholder en liten rest av kantsoner mot 
innmark – dyrket mark med innslag av tørketålende – middels kalk-krevende gramider og urter 
(rødsvingel, tiriltunge, ryllik, engkvein, gulaks, blåklokke og føllblom), som er sporadisk i bruk og 
holdes åpent i form av rydninger. Dette er utforminger som er i tilstandsfaser der det ikke lenger er 
knyttet utvidet naturtypeverdi ut fra NiN2- instruksen, dette ut fra å være forekomster som er satt i 
kategorier med særlig lav lokalitetskvalitet (ut fra dagens tilstand)- og er sterkt endret fastmark med 
dårlig hevd og tidligere kulturmark i overgang mot naturmark og fastmarkskogsmark i etablering.  
 
Naturtypelokaliteter i områder med åpen kulturmark som i dagens situasjon (tilstandsfase) er sterkt 
endret fastmark brukt til jordbruksformål og i mindre grad av andre bruksformål (bolig- transport 
mm.), på mark som i tidligere historiske epoker var aktivt hevdet seminaturlig mark (slåtte- og 
beitemark). I dagens situasjon og i dagens brukstilstand i forhold til bruksintensitet og bruksform der 
jordbruksproduksjonen delvis har opphørt og mye av marka som ble brukt til jordbruksproduksjon 
ligger brakk, er det skapt eng flater- kanter med betingelser i marka som har elementer som ligner på 
seminaturlig mark. Det er særlig på små arealflater i kantsoner mellom ulike eng-mark samfunn der 
marka i størst grad består av arter -livsmedier og livsmiljøfaser knyttet til elementer fra seminaturlig 
mark. På små flater er det restelementer fra tidligere tider da det meste av arealet var aktivt hevdet 
seminaturlig mark, i dagens situasjon er dette seminaturlig mark som har mistet- eller er i ferd med å 
miste den seminaturlige tilhørigheten – og er dermed satt i kategori av svært lav kvalitet. Dette er 
naturtyper i seminaturlig mark som i tidligere tilstandsfaser ville blitt miljøvektet og gitt egen 
identitet i Naturbasen, men i dagens situasjon er naturtypen uten utvidet forvaltningsmessig 
betydning, og er forekomster som omfatter tidligere seminaturlig eng (T32-13), av særlig lav kvalitet 
på grunn av langt fremskredet gjengroing - og delvis konsolideringsfaser med etablering av skog. 
Dette omfatter også lokaliteter som tidligere trolig var naturbeitemark (D2.2) og hagemarkmark 
(D2.2.1) som er forsvunnet som resultat av rask endring – og menneskebetinget aktivitet etter at 
hevd har opphørt på lokaliteten og ut fra dårlig hevd.  
 
I forhold til denne prosessen er også artssammensetningen endret, det ble ikke registrert stor 
dekning av habitatspesifikke arter knyttet til aktivt hevdet seminaturlig eng, og ikke sterke 
indikatorarter som indikerer at det er intakt seminaturlig strukturer – artssammensetninger til stede i 
dag. 
Lokaliteten har bakkeforhold som er preget av tykkere- tynnere jordlag med småskala 

mosaikkvariasjon ut fra terrengform, med variert innhold av organisk materiale, som er kalkfattig- 

impediment (KA-trinn3-4) mark, med noe innhold av naturlig gjødsling (NG-1), marka er frisk (VM a-) 

og lite- noe tørkeutsatt. Ut fra tilstand som er betinget av menneskeforårsaket aktivitet og tilstands-

økoklinen aktuell bruksintensitet (BI) og bruksform (BF), er marka ikke lenger hevdet som 

seminaturlig mark. Bruken av enga-forekomsten som holdes åpen via gjentatte rydningshogster (7SB-

HI-GR+) og i liten grad beite (på denne lokaliteten), er i dag er preget av dårlig hevd, definert ut fra 

brukens virkning på kvaliteten som seminaturlig eng i dagens situasjon.  
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I dagens tilstand danner terrenget i deler der seminaturlig mark tidligere trolig dominerte, mosaikk 

mellom sterkt endret fastmark som i varierende grad blir brukt til jordbruksproduksjon og andre 

menneskebetingede formål (bolig-transport), og naturlig åpen fastmark uten tre-sjiktdekning og 

spredte tre-satte partier med boreale løvtrær og edelløvtrær i etableringsfaser med spredt tre-sjikt 

dekning. Aktiv hevd har opphørt, og i dagens tilstandsfase av rask suksesjon (7RA) er størstedelen av 

marka i etter-suksesjon- og degenereringsfaser, der de økologisk strukturerende og stabiliserende 

prosessene er så sterkt endret at den seminaturlige tilstanden er i ferd med å forsvinne. 

-  
Figur 4. Partier med sterkt endret fastmark med rest av seminaturlig mark som er i etter-suksesjonsfaser, der elementer fra 
tidligere tilstand med aktiv hevd i svært begrenset grad er bevart, i tiden etter at aktiv hevd har opphørt. 
Naturtypelokalitetene er i overgangssone der lokalitetene er i ferd med å miste sin identitet som seminaturlig mark som er 
satt i kategori av særlig lav lokalitetsverdi – tilstanden er satt til å være dårlig og det er lite naturmangfold innenfor alle 
naturtypelokalitetene. 

Det er små kantsoner som ennå har en rest grad økologisk strukturer som er knyttet til åpen 
seminaturlig tilstand, men etter hvert vil også denne resten med åpen eng lignende fastmark gro 
igjen og etter hvert få utviklet fastmarkskogsmark-dynamikk der fastmarkskogsmark-strukturer blir 
etablert. Livsmiljøet i den åpne fastmarka som ikke lenger er i bruk til jordbruksproduksjon er preget 
av artssammensetningen i felt-bunnsjiktet er ennå i størst grad preget av tidligere 
kulturmarkstilknytning, mens busk og tre-sjiktet på sikt (uten endret bruk og gjenopptaking av en 
form for aktiv hevd- eller ny rydning) vil etablere prosesser som gir utvikling av skogdynamikk og 
prosesser i skogsmarkas økologi innenfor skog i etableringsfaser.  
Feltsjiktet har en relativ artsgruppe-sammensetning som er dominert av kulturbetingede grasvekster- 

og delvis arter som opptrer i seminaturlig mark (1ARC-G7/8), delvis er med- delvis i varierende grad 

av karkrypogramer (1ARC-K2/4)- som opptrer i faser preget av gjengroing (einstape) og i liten grad 

urter (1ARC-U2/3).  Den seminaturlige fastmarka er utforminger som er preget av fremmede arter. 

Tabell 2. Verditabell ut fra NiN-variabler knyttet til seminaturlig fastmark i delområde 1. (i kategorier av, -/-- 
negativ verdi, 0 moderat kvalitet -uten utvidet verdi, * liten verdi, ** middels verdi, ***stor verdi, ****særlig 
stor verdi- og lokalitetskvalitet).  

K-DA1 NIN-
variabler 
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Sammen-
ligning 

NiN2 
 (0-4) 

Død 
ved  

Død 
ved 
kvalitet 
 

 

Semi-
naturlig- 
livsmedium 
med stor 
betydning 
 

 

Rødlistede 
naturtyper  

Rødlistede 
arter 
  

Dynamikk 
-tilstand  

Livsmiljø-
kvalitet ut 
fra 
suksesjon  

  

Kvalitet 
ut fra 
hevd-
bruk  

Inngangsverdi 
Verdi  
Vekting (%)  
Poeng  

DA1 
0   0 0/ (***) 0 -- -- -- 

Ubetydelig- 
noe verdi 

 

I arealet som er gitt betegnelsen delområde 1. (DA1) – åpen kulturbetinget fastmark som i dagens 

situasjon i stor-gjennomgripende grad er betinget av jordbruk- og annen menneskebetinget aktivitet, 

dermed innenfor hoved-naturtypekategorier av sterkt endret fastmark. Den sterkt endrede 

fastmarka består i størst grad av areal som blir brukt til – og som er påvirket av jordbruksproduksjon 

og som er oppdyrket mark (T41) og i mindre grad mark med annen bruksform (T42). I mindre 

arealandeler som stort sett er kantsoner mellom ulike eng-utforminger er det litt flere elementer 

som ligner på seminaturlig mark, med rest fra tidligere tiknytning til en seminaturlig bruk. Hele 

delområdet og naturtypen er i dagens tilstandsfase utenfor kategorier med inngangsverdien for 

verdivekting ut fra NiN2- instruksen (og andre verdivektings-instrukser) og det er naturtype med 

særlig lav lokalitetskvalitet (-) ut fra innhold av elementer fra seminaturlig eng. Denne naturtypen 

som tidligere var i klasser som gav stor naturtypeverdivekt er sterkt svekket, og er ikke lenger 

seminaturlig mark med utvidet naturtypeverdi. Den seminaturlige marka er i tilstandsfaser (økologisk 

kvalitet) hvor naturtypen har mistet sin forvaltningsmessige betydning, og er ut fra dette gitt 

naturtypeverdi- poengskår 0 (ut fra NiN2-poengskala 0-4).  

Partier med flest elementer fra seminaturlig mark er i dagens endringsfase av rask suksesjon i sterkt 

svekket tilstand, og har liten grad økologiske destabiliserende prosesser som opprettholder den 

seminaturlige strukturen intakt, dermed er det seminaturlige systemet (tilstanden) i ferd med å 

brytes. I områder som ennå har bevart en åpen eng-dekket marktilstand, er fastmarka preget av 

dårlig hevd- bruk og enga har i dagens situasjon flest elementer fra naturtypesystemer innenfor 

sterkt endret fastmark med preg av seminaturlig eng-profil.  

Tabell 3. Verdivekting-tabell ut fra ulike metoder for verdivekting av seminaturlig fastmark i delområde 1. 
Verdikriterier- 
Naturtyper 

Ubetydelig Noe verdi Middels verdi Stor verdi Svært stor verdi 

DA1.- T32, SLk 
Naturtyper etter 
NiN2- metodikk 
 

Dagens endrede 
tilstand med 
særlig lav 
kvalitet 

    

Naturtyper i 
terrestrisk miljø 
etter HB-13. 

Ikke i intakt 
kategori – og av 
særlig lav 
kvalitet 
 

    

Arter- inkludert 
funksjonsområder 
 

Dagens 
situasjon og 
trolig også 
endret situasjon  

    

Landskaps- 
økologiske 
funksjonsområder 

Kvalitet ut fra 
dagens tilstand 

    

 

Tabell 4. Tiltakets omfang og påvirkning på delområde 1. 

Påvirkning 

     

Liten<Stor 

Forbedret Ubetydelig 
endring 

Noe forringet Forringet Sterkt forringet 
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Naturtyper.  Belaster tidligere 
seminaturlig mark 
er i kategorier 
uten prioritet 

   

Økologiske 
funksjons-
områder for arter 

 I faser med sterkt 
redusert funksjon 
der naturtype-
status er endret. 

   

Landskaps-
økologiske  
Funksjonsområder 
 

 Lokaliteten med 
engaktig sterkt 
endret fastmark 
er i fase av svært 
lav kvalitet 

   

Tiltakets omfang 
på deler av 
lokalitetene som 
dekker 

   Det meste av 
naturtype-
forekomsten med 
svært lav kvalitet 
blir belastet 

 

 

Verdivekting av naturtyper og funksjonsområder (ut fra NiN2- og DN hb13) er satt i kategorier av 

ubetydelig verdi, dette ut fra at lokalitetskvaliteten (ut fra alle verdivariabler) er satt lavt- og svært 

lavt, disse utformingene av engaktig sterkt endret fastmark med restelementer fra seminaturlig mark 

er utenfor det som gir området utvidet forvaltningsmessig prioritet. Dette delområdet med en liten 

rest av seminaturlig mark som er i tilstand med særlig lav kvalitet – og lite naturmangfold, er innenfor 

deler av sonen der naturen kan bli endret, men lokalitetene med seminaturlig mark har ikke lenger 

utvidet naturtypeverdi som seminaturlig eng og er ut fra instruks (NiN2). I dagens situasjon der den 

seminaturlige verdien er sterkt redusert ikke lenger er en naturtypelokalitet som blir gitt 

forvaltningsprioritet, så vil endring forårsaket av mulig endring av naturtilstanden i området gi 

ubetydelig- noe forringet naturmangfoldverdi uavhengig av tiltakets (regulering) omfang og hvor stor 

endring dagens seminaturlige mark-tilstand blir utsatt for i ny, mulig endret situasjon (A1). 

 
Tabell 5. Tiltakets mulige konsekvens 

Konsekvens 

       

                          

+++/++++ 
Stor 
forbedring 

+/++ 
Forbedring 
av miljø 

0 
Ubetydelig  
Miljø-skade 

- 
Noe skade 

-- 
Betydelig 
skade 

--- 
Alvorlig 
skade 

---- 
Svær 
alvorlig 
skade 

0a-alt. Uten endring, 
innenfor hvert del-
område. 

  Dagens 
tilstand 

    

0b-alt. Naturlig 
endring, innenfor hvert 
del-område. 

  Naturlig 
suksesjon 

    

1-alt, ut fra dagens 
tilstand- innenfor hvert 
del-område. 

  Dagens 
tilstand ut 
fra lokalitet- 
kvalitet 

    

1-alt, i situasjon-
tilstand med høy 
kvalitet- aktiv hevd- 
restaurering-
potensiale. 

   Sterkt 
endret og 
har lite 
restaurering-
potensiale 

   

 
I situasjon av naturlig suksesjonsendring (A0b)- uten utbygging – eller andre omfattende 

omdisponeringer av arealet, vil økologiske prosesser og endringer som resultat av rask 

suksesjonsendring føre til ubetydelig forringelse (skade) og lite svekket kvalitet innenfor sterkt endret 

fastmark med elementer fra seminaturlig fastmark, og ut fra definisjon som seminaturlig eng.  
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I endret situasjon der det er restelementer fra seminaturlig mark som er i kategori av særlig lav 

kvalitet (der elementer som gir naturtypeverdi ikke lenger er til stede) blir belastet, så vil dette gi 

liten negativ konsekvens for naturmangfoldet. Dermed vil aktuelle endringer innenfor dette 

delområdet gi ubetydelig skade på verdien av naturmangfoldet sammenlignet med 

naturmangfoldverdien i dagens tilstandsfase.  

 

I kantsonen mot marint miljø og i strandsonen er sterk endret- naturlig fastmarka preget av 

menneskebetinget forstyrrelser- slitasje og elementer fra tidligere bruk og hevd, ut fra den tidligere 

bruken er strandfastmarka satt i naturtype kategori – hovedtype seminaturlig strandeng (T33-1). 

 

Delområde 2. KS DA2- NF0- SS2 (strandsoneverdi), T40/T42- tidligere T33-3/T12-3_ SLk- 

7JB-BA1, 7RA-SJ4, 7SE1 og 7FA5. Dette er utforminger som er i tilstandsfaser der det ikke lenger er 

knyttet utvidet naturtypeverdi ut fra NiN2- instruksen, dette ut fra å være forekomster som er satt i 

kategorier med særlig lav lokalitetskvalitet (ut fra dagens tilstand). 

Deler av eiendommen som dekker areal i strandsonen til Grønsfjorden, er lite utviklet strandsonemiljø 

med liten substrat- livsmedium variasjon, og det er få arter som er knyttet til de ulike 

substratmiljøene som danner -dekker denne naturtypen. Hele arealet som dekker landstrandsonen- 

og vann-strand sonen er preget av tidligere menneskebetinget aktivitet og har begrenset 

vegetasjonsdekning.  Strandsonen er dekket med seminaturlig strandfastmark som delvis er 

graddominert og delvis er dekket med uorganiske bakkesubstrater 

 
Figur 5. Bilder som viser ulike deler av strandsonemiljøet i Grønsfjorden og innenfor undersøkelsesområdet. 

Partier med strandfastmark er i varierende grad preget av menneskebetinget aktivitet og bruk, 

denne variasjonen er i stor grad betinget av terrengforhold, der partier som har minst terrenguro- og 

slakere terrenghelninger og partier med grus og steindominert strandlinje har bevart flest elementer 

fra denne tidligere bruken. Artssammensetningen i strandsonemiljøet er betinget av ulik grad av 

sjøvann-salinitet forårsaket forstyrrelser der artssammensetningen er tilpasset – og er innbyrdes 

begrenset av disponering (toleranse for) sjø-terrengforårsakede forstyrrelser og danner faste sone-
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inndelinger i strandsonemiljøet i forhold til denne forstyrrelsen- og forstyrrelsesintensiteten som de 

ulike livsmediene-artene utsettes for. Feltsjiktet har en relativ artsgruppe-sammensetning som er 

dominert av strandsone-betingede og kulturbetingede grasvekster og i liten grad arter som opptrer i 

seminaturlig mark (1ARC-G7/8) og i liten grad urter (1ARC-U2/3). 

Strandsonemiljøet har en lite definert avgrensing mot ander naturtyper, men er i svak grad betinget – 
og styrt av miljøstressbetingede hovedtyper og langsom primærsuksesjon (SL) -normal 
variasjonsbredde av økologisk strukturerende prosesser avgrenses av lokale komplekse 
miljøvariabler, med svak påvirkning fra – og liten grad av sjøvannforårsaket forstyrrelser styrt av 
miljøbetingelsen tørrleggingsvarighet TV.k, livsmiljøet er i noen grad betinget av variabelen marin 
salinitet SA.ab- med saltvann, er intermediær KA.cd, og i noen grad betinget av 
vannpåvirkningsintensitet VF.ab- temmelig beskyttet, i liten grad betinget av helningsbetinget 
forstyrrelser HF.a- med svakt hellende bergknaus-landskap. I større grad er naturtype-tilstanden 
betinget av menneskeforårsaktet forstyrrelser (dette i stor grad av tidligere menneskebetinget 
aktivitet) styrt av – og definert ut fra miljøvariablene tidligere slåttemarkspreg (SP.0)- beitepreget 
strandeng og hevdintensitet (HI.b) tidligere svært ekstensiv hevd, dette gjør at naturtypen ennå 
knyttes til hoved-naturtype T33- seminaturlig strandeng. (her i samsvar med NiN 2.01.). I nedre del av 
strandsonen grenser strandeng-forekomsten mot saltvannssystemer i nedre-øvre bølgeslag- og i 
mindre grad bølgesprutsone.  
 
Tabell 6. Verditabell ut fra NiN-variabler knyttet til fastmark i delsone 2. (- negativ verdi,0 uten funn med utvidet 
verdi, * liten verdi, ** middels verdi, ***stor verdi, ****særlig stor verdi).  

KS-DA2 NIN-
variabler 

Sammen-
ligning 

NiN2 
  

Død 
ved  

Død 
ved 
kvalitet 
 

 

Strandsone 
/fastmark 
med 
spesielt 
livsmedium 

Rødlistede 
naturtyper  

Rødlistede 
arter 
  

Dynamikk 
-tilstand 
av strand- 
miljø  

Alder på 
busker-
trær. 

  

Kvalitet 
ut fra 
bruk  

Inngangsverdi 
Verdi  
Vekting (%)  
Poeng  

Delsone 
DA2. 

0 0 0 0 0 0 - 0 - 
0 
 

 

Innenfor delområde 2. (DA2), er inngangsverdien for naturtype-verdivekting og lokalitets kvalitet 

som seminaturlig strandeng av svært lav lokalitetskvalitet, der tilstanden er preget av at den 

seminaturlige strukturen og den strukturerende artsgruppesammensetningen ikke lenger er så 

tydelig at dette definerer naturtypen, dette reduserer grunntype verdi-vektingen på naturtype 

lokaliteten. Lokaliteten er i dagens situasjon i en tilstand der naturtypetilknytningen er i endring 

forårsaket av den svake påvirkningen fra de definerende menneskebetingede miljøvariablene som er 

betinget av hevd- bruk.  Naturtypelokalitetene i strandsonen er dermed bitt verdi-vekt tilsvarende 

verdi-vektklasse 0. (ut fra NiN2-poengskala 0-4).  

Tabell 7. Verdivekting-tabell ut fra ulik metodikk knyttet til fastmark i delsone 2. 
Verdikriterier- 
Naturtyper DC6 

Ubetydelig Noe verdi Middels verdi Stor verdi Svært stor verdi 

Naturtyper etter 
NiN2- metodikk 
 

 Naturtyper med 
sentrale 
økosystem-
funksjoner med 
særlig lav kvalitet. 

   

Naturtyper i 
terrestrisk miljø 
etter HB-13. 

Ikke områder som 
er miljøvektet ut 
fra å være vektet 
naturtyper i hb13 

    

Arter- inkludert 
funksjonsområder 
 

Ikke registrert 
viktige arts -
forekomster med 
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utvidet 
forvaltningsverdi 

Landskaps- 
økologiske 
funksjonsområder 

 Trolig begrenset 
betydning som 
sprednings korridor 
for ulike arter- 
livsmedier. 

   

 

Tabell 8. Tiltakets påvirkning på dette delområdet. 

Påvirkning 

     

Liten<Stor 

Forbedret Ubetydelig 
endring 

Noe forringet Forringet Sterkt forringet 

Naturtyper 
 

  Endret regulering 
påvirker deler av 
strandsonen med 
lavere grad 
forvaltningsprioritet 

  

Økologiske 
funksjons-
områder for arter 

  Ikke registrert 
viktige funksjons-
områder for arter 

  

Landskaps-
økologiske  
Funksjonsområder 

  Trolig lavere 
funksjonsverdi som 
sprednings-korridor 
for arter. 

  

Tiltakets omfang 
for ulike deler av 
strandsone-
lokaliteten 

  Planlagt regulering 
påvirker i liten grad 
natur-tilstanden for 
deler av 
strandsonen.  

  

 

Dette ut fra at disse utformingene som danner mosaikk mellom naturlig og sterkt endret 
strandfastmark, med restelementer fra seminaturlig strandeng er uten utvidet forvaltningsmessig 
betydning og er i kategorier med særlig lav lokalitetskvalitet. Deler av strandsonen vil trolig i noen 
grad blir berørt (og dagens naturtilstand vil bli endret) av- og som følge av endringer i 
menneskebetinget virksomhet innenfor areal som dekker delområdet, men ut fra at dette ikke er 
naturtype med utvidet naturtypeverdi (ut fra NiN2-instruksen) og heller ikke livsmiljø (livsmedium), 
arts- eller landskaps-økologisk funksjonsområde som er gitt utvidet forvaltningsprioritet, så vil 
endring forårsaket av denne virksomheten trolig gi mindre grad av negativ konsekvens for 
naturmangfoldet i området. Ut fra dette så vil tiltakets påvirkning føre til noe forringet 
naturmangfoldverdi -ut fra en sammenligning med dagens situasjon (A0a/b) uavhengig av hvor 
omfattende endringen blir i ny situasjon (A1). 
 
Tabell 9. Tiltakets mulige konsekvens 

Konsekvens 

       

                          

+++/++++ 
Stor 
forbedring 

+/++ 
Forbedring 
av miljø 

0 
Ubetydelig  
Miljø-
skade 

- 
Noe 
skade 

-- 
Betydelig 
skade 

--- 
Alvorlig 
skade 

---- 
Svær 
alvorlig 
skade 

0a-alt. Uten endring, 
innenfor hvert 
delområde 

   Naturtype    

0b-alt. Naturlig endring, 
innenfor hvert 
delområde 

   Naturtype    

1-alt. Planlagt endring- 
som naturtype 

   Naturtype    

1-alt. Planlagt endring- 
som funksjonsområde 

    Funksjon-
strandsone 
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I dagens situasjon er tilstandsvariabler knyttet til økologisk strukturerende prosesser og forstyrrelser 

fra naturlige prosesser som opprettholder strandsonedynamikken-tilstanden i kategori av lav 

påvirkningseffekt. I forhold til menneskebetinget forstyrrelser vil naturlig utvikling trolig gi ubetydelig 

grad av negativ forstyrrelseseffekt (særlig i forhold til tidligere kulturbetinget hevd). I situasjon av 

naturlig suksesjonsendring (A0b)- uten utbygging – eller andre omfattende omdisponeringer av 

arealet, vil økologiske prosesser som stabiliserer forholdene i strandsonen bli endret som resultat av 

rask suksesjonsendring og etter suksesjonstilstander der variablene endres i vesentlig grad. Dette vil 

føre til at den seminaturlige naturtype tilhørigheten endres over tid og definisjon- betingelser for 

opprettholdelse av naturtypetilstanden blir svekket av naturlig endring, via naturlig suksesjon.  

I situasjoner ved delvis endring (A1) innenfor deler av strandsonen, vil dette gi mindre grad av 

negativ konsekvens for naturtypeverdien, ut fra at verdistatusen er lavt vektet ut fra at 

lokalitetskvaliteten er satt i kategori av svært lav kvalitet. Dette tilsier at endringer som vil påføre 

naturtypen-artsfunksjonen vil gi en liten negativ påvirkning, ubetydelig negativ påvirkningseffekt og 

liten forringelse av naturmangfoldverdien i dagens naturtilstand. Ved en større endring som resultat 

av økt menneskebetinget virksomhet, og -eller annen forstyrrende aktivitet der store deler av 

strandsonearealet blir belastet og der naturtilstanden blir endret, så vil dette gi betydelig- alvorlig 

skade på naturmiljøet i strandsonen.  

 

 

5.2.2 Naturlig fastmark. 

B. Naturtyper i naturlig fastmark- som omfatter små arealenheter med nakent berg (T1) og 

åpen grunnlendt mark (T2), men det meste av arealet er dekket med skogdekket mark.  

 
Variasjonen innenfor naturlig fastmark er naturtypeutforminger som har ett kulturbetinget opphav 
fra seminaturlig bruk og er i gjennomgripende grad påvirket av menneskebetinget forstyrrelser og 
etter-suksesjon ut fra av graden av- og intensiteten i forhold til tidligere hevd, dette opphavet danner 
grunnlaget suksesjonsutvikling- tilstander og strukturer der de økologisk strukturerende og 
stabiliserende prosessene i ulik grad er preget av denne tilhørigheten. Dette opphavet preger også 
artssammensetningen i åpen -skogdekket fastmark, ut fra endringer av elementene – livsmedier og 
livsmiljøet fra å være betinget av stabiliserende prosesser av rask suksesjon- til langsom 
suksesjonsendring- utvikling i økologisk strukturerende prosesser knyttet til naturfastmark.  
Det meste av landskapet med naturlig fastmark er i størst grad er dekket av fastmarkskogsmark uten 
tre-sjikt dekning som ennå har elementer fra tidligere tilstandsfaser der marka var aktivt hevdet 
kulturmark. Store deler av fastmarkskogsmarka er i dagens suksesjonsfase kulturmarkpreget og 
inneholder flere elementer fra denne tidligere seminaturlige tilhørigheten.  
 
B1- Fastmarkskogsmark (T4- 2,6.).  

Delområde 3. - N-DB3- NF0.  T4- 2 - SLk. Fastmarkskogsmark T4- 1AG-A0-0/2, 1AR-
AL2/AE2, 7SD-NS1/2. Naturtyper i skog uten utvidet forvaltningsmessig betydning.  
 
Dette er fastmark som er overgangsfaser mellom seminaturlig mark og åpen-delvis skogdekket mark 
og modifiserte utforminger av middels næringsrik svak lågurte løvskog i etableringsfaser. Områder 
med sammenhengende skogdekning er skogbestand som tilhører normalskog-dynamikk (7SD-NS-Hk-
1-2)- og etter-suksesjon fra tidligere åpen- spredt tre-satt seminaturlig fastmark. Det meste av 
arealet med fastmarkskogsmark er dekket med fastmarkskogsmark som danner mosaikk mellom 
tidligere seminaturlig- og naturlig fastmark og som også preges av stor grad av småskala-variasjon i 



24 
 

terrengforhold, mellom små naturelementer og landskapsvariasjon som er preget av 
menneskebetinget bruk.  
Livsmedier i fastmarkskogsmarka preges i størst grad av lokale miljøvariabler knyttet til 

bakkesubstrat, liten variasjon i verdi av naturlig gjødsling (NG-d), kalkinnhold er svakt intermediært 

(KA-b/d), og av å være frisk -vekselfuktig mark (UE-d, VA-c). Disse områdene er i tilstandsfaser der 

tre-sjiktdekningen er usammenhengende og spredt – med variert mellom noe dekning og partier 

med ujevnt tre-satt skogsmark (1AG-A 0-2) og delvis små delbestand og felt med litt mer 

sammenhengende skog (1AG-A 2-4) som er i etablering (ryddet ette rydningshogst) og består av 

grupper med gjenveksttrær (1AG-AG-AG 5-7), en liten rest av overstandere- som enkeltstående 

spredt tre satte løvtrær(1AG-AE0). Dominansutforming er vekselsvis ny skogsmark uten tre-sjikt og 

partier som er dominert av boreale løvtrær og edelløvtrær (1AR- A-0/AL-3/AE1), stort sett dekket av 

trær i mindre diameterklasser som ennå i sterkere grad er preget av tilhørigheten til en åpnere 

seminaturlig fastmark. I dagens tilstandsfase, er fastmarka i deler med tre-sjiktdekning, ennå i stor- 

og gjennomgripende grad preget av sitt kulturmarks-preget opphav og har flere elementer fra den 

seminaturlige tilhørigheten. Skogsdynamikken preges av skog i foryngelse og yngre tilvekstfaser og 

delvis også skog i etablering som ennå ikke har fått utviklet økologisk strukturer i marka – ulike sjikt 

som er typiske for fastmarkskogsmark. Tilstandsvariabler i forhold til menneskebetinget påvirkning 

(jordbruksaktivitet) er ut fra trinnvariasjon (verdi-effektklasser fra ingen effekt- ekstrem effekt)- i 

trinnklasser med sterk effekt (4) og tilstanden på skogen i dette området er i stor grad ennå preget av 

sin opprinnelse fra tidligere kulturbetinget bruk. 

 
Figur 6. Deler av delvis skogdekket landskap i småkupert terreng med varierte utforminger av løvskog dominert fastmark.  

Dagens tilstand på skogen med svakere sjikt- struktur- artssammensetnings-variasjon, viser tegn på 
tidligere beitepåvirkning og kulturbruk.  
Det er enkelte spredte trær i små diameter-klasser, en liten rest av enkeltstående trær som danner 

overstander fra tidligere glissent tre-satt kulturmark, disse trærne er uten innhold av livsmedier 

knyttet til substrater av ved og bark i nedbrytingsfaser og inneholder ikke død løvtre-ved. Det er 

mikrohabitat med liten mengde (og variasjon) av vedboende sopp (mikrohabitat AY-11), på ulike 

bakke livsmedier (substrater). Artssammensetningen er lite variert på livsmedier knyttet til bark og 
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ved (1AE-BV) på kalkfattig – glatt bark. Feltsjiktet har en relativ artsgruppe-sammensetning som i 

størst grad er dominert av kulturbetingede grasvekster (1ARC-G7), og delvis med-dominans av 

karkrypogramer (1ARC-K4) som opptrer i faser preget av gjengroing (einstape) og stedvis i med-

dominans av urter, men denne artsgruppen ha lav dekning (1ARC-U3). I terrenghøyninger er det liten 

dekning av ved-vekster (1ARC-L3). Skogsmarka er i ganske stor grad preget av fremmede arter i busk- 

og særlig tre-sjiktet, med innhold av platanlønn og andre arter i busksjiktet som er i sterk spredning 

innenfor deler med naturlig utviklet fastmarkskogsmark.  

Tabell 10. Verditabell ut fra NiN-variabler knyttet til skogsmark i delområde 3 (- negativ verdi,0 uten funn med 
utvidet verdi, * liten verdi, ** middels verdi, ***stor verdi, ****særlig stor verdi).  

N-DB2 NIN-
variabler 

Sammen-
ligning 

NiN2 
  

Arts- 
Funksjons 
område. 

 

 
Rødlistede 
naturtyper 

 

Tre med 
spesielt 
livsmedium 
 

 

Død 
ved 
kvalitet  

Død 
ved  

Dynamikk 
-tilstand  

Alder på 
skog-
enkelttrær 

  

Kvalitet 
ut fra 
bruk   

Inngangsverdi 
Verdi  
Vekting (%)  
Poeng  

DB2- 
NF0 0 0 0 0 0 0 0 0 * 

0  
Ikke vektet 
 

 

Analysen av NiN2-miljøvariabler knyttet til verdisetting for livsmiljø – utforminger- artsgruppe-

sammensetninger, naturgitte objekter, struktur og tilstandsfaser av skog, viser at deler av skogdekket 

mark er i kategorier av lav lokalitetskvalitet, dette gir en samlet naturtypeverdi-vekt tilsvarende 

kategori 0. (NiN2-naturtypeverdivekt skala 0-4). Skogen er i gjennomgripende grad kulturmarkpreget 

og er uten innhold av elementer fra naturskog-dynamikk. Det er også naturtypelokaliteter innenfor 

kulturpåvirket skog som tidligere hadde stor naturtypeverdi som beitepåvirket skog – og 

naturbeitemark, disse lokalitetene har i dagens situasjon- og tilstandsfase mistet sin betydning ut fra 

denne funksjons-hevdform- verdien og er satt i naturtypekvalitets-kategori av svart lav kvalitet. 

Miljøvariabler som er knyttet til livsmiljø i skog er i faser som gir moderat økologisk kvalitet, dette 

gjelder både for substrater på skogbunn, levende planter, ved-livsmedier og på bark på trær og 

artssammensetninger knyttet til de ulike miljø, både for marklevende- bark og vedboende arter- og 

mobile arter knyttet til skogen som livsmiljø.  

Tabell 11. Verdivekting knyttet til skogsmark i delområde 3. 
Verdikriterier 
Naturtyper-DB3- 
T4-2 NF0 

Ubetydelig Noe verdi Middels verdi Stor verdi Svært stor verdi 

Naturtyper etter 
NiN- metodikk 
 

Naturtyper med 
sentrale 
økosystemfunksjoner- 
svært lav kvalitet 

    

Naturtyper i 
terrestrisk miljø 
etter HB-13. 

Ingen naturtyper 
vektet ut fra HB-13. 

    

Arter- inkludert 
funksjonsområder 
 

Vanlige arter og deres 
funksjonsområder 

    

Landskaps- 
økologiske 
funksjonsområder 

Ikke klassifisert ut fra 
økologisk funksjon. 

    

 

Tabell 12. Tiltakets påvirkning på dette delområdet. 

Påvirkning 

     

Liten<Stor 

Forbedret Ubetydelig 
endring 

Noe forringet Forringet Sterkt forringet 
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Naturtyper 
 
 

 Belaster bare 
areal med 
ordinære skog 
utforminger 

   

Økologiske 
funksjons-
områder for arter 

 Dekker areal med 
mindre potensiale 
i forhold til 
mulige arter-
livsmedier 

   

Landskaps øko-  
Funksjonsområder 
 

 Dekker i dag ikke 
partier med 
naturbeitemark. 

   

Tiltakets omfang 
av det totale 
arealet som 
dekker  

   Dette 
delområdet blir 
berørt av mulig 
regulering i 
området 

 

 
Verdivekting av naturtyper og funksjonsområder (ut fra NiN2- og DN hb13) er satt i kategorier av 
ubetydelig verdi, dette ut fra at lokalitetskvaliteten (ut fra alle verdivariabler) er satt lavt- og svært 
lavt. Ut fra dette er disse utformingene av skog utenfor det som gir området utvidet 
forvaltningsmessig prioritet. Endringer som følger av den foreslåtte reguleringsplanen innenfor 
eiendommen belaster dagens naturtypetilstand i dette delområdet og deler med fastmarkskogsmark, 
men ut fra at lokalitetskvaliteten er lav og det ikke er naturtyper eller artsfunksjonsområder med 
utvidet naturmangfoldverdi, så vil tiltakets påvirkning på naturtilstanden i dette delområdet gi liten 
forringet naturtype- funksjonsverdi. Ut fra dette så vil tiltakets mulige -aktuelle påvirkning føre til noe 
forringet naturmangfoldverdi sammenet med dagens situasjon (A0a/b) uavhengig av hvor 
omfattende endringen blir i ny situasjon (A1). 
 
Tabell 13. Tiltakets mulige konsekvens 

Konsekvens 

       

                          

+++/++++ 
Stor 
forbedring 

+/++ 
Forbedring 
av miljø 

0 
Ubetydelig  
Miljø-
skade 

- 
Noe 
skade 

-- 
Betydelig 
skade 

--- 
Alvorlig 
skade 

---- 
Svær 
alvorlig 
skade 

0a-alt. Uten endring, 
innenfor del DC5 

  Dagens 
situasjon 

    

0b-alt. Naturlig endring, 
innenfor del DC5 

  Naturlig 
suksesjon 

    

1-alt. Planlagt endring- 
ved sterk belastning 

  Natur-
skog 

    

1-alt. Planlagt endring- 
ved mindre belastning 

  Natur-
skog 

    

 
I situasjon av naturlig suksesjonsendring (A0b)- uten utbygging – eller andre omfattende 

omdisponeringer av arealet, vil økologiske prosesser som stabiliserer forholdene i skogsmarka- 

endringer ut fra skogbestandsdynamikk i liten grad bli påvirket. I forhold til menneskebetinget 

forstyrrelser og tilstandsvariabelen spredning av fremmede arter, så er det ventet en større negativ 

effekt som følge av naturlig suksesjonsendringer.  

I endret situasjon (A1) så vil naturlig skogsmark som blir direkte og indirekte påvirket av endringer 

forårsaket av virksomheter i de aktuelle skogbestandene i liten grad bli negativt påvirket. Dette ut fra 

at den økologiske kvaliteten er moderat for alle livsmiljøvariabler og alle tilstandstyper, og da er 

dette naturtyper med sentrale økosystemfunksjoner med svært lav kvalitet og dermed bli satt i 

kategori av noe – mindre grad av naturtypeverdi. 

Tiltakets virkning innenfor dette delområdet (naturtyper i skogdekket mark- med ordinære 

utforminger av skog) gir en ubetydelig forringelse av naturmangfoldverdien i restarealet med naturlig 
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utviklet fastmarkskogsmark, og dermed en ubetydelig negativ konsekvens og liten miljøskade 

uavhengig av tiltakets omfang innenfor partier av dette delområdet.  

 

Delområde 4. - NE-C1 DB4-NF1. C1- 4TL-HL (hult lauvtre)- QU- og 4TS-EE (GD <40 cm). 
  Naturobjekt i skog som er gitt forvaltningsmessig prioritet- NF1 (skala 0-4).  
Kode D1207-hul eik og forekomsten er satt i kategori som tilsvarer C-verdi (trær med lang kontinuitet 
uten spesielle indikatorarter, men med utvidet verdi) og er innfor D1203-det som gir vekting ut fra 
forskrift om utvalgt naturtype etter Naturvernloven (UN03).  

 
Figur 7. Enkeltobjekt av naturtype med særlig stor verdi – og forvaltningsmessig betydning, i form av naturgitt objekt med 
stor- grovstammer og hul eik, i omgivelser med utforminger av løvskog dominert fastmark.  

Hule eiker omfatter eiker med brysthøydediameter (bhd) >30 cm (omkrets >95 cm) som er synlig hule, 
samt alle eiker med bhd > 63 cm (omkrets >200 cm).  
I NiN defineres dette i Beskrivelsessystemet som Naturgitte objekter; tre med spesielt livsmedium; 
hult lauvtre (4TL-HL). 
Beskrivelse 
Karakteristiske egenskaper: Hule eiker omfatter enkelt-objekter av gamle, grove eiketrær; både av 
sommereik (Quercus robur) og vintereik (Q. petraea). De gamle eikene som skal registreres må enten 
være synlig hule (<30 cm bhd), eller særlig grove, og dermed sannsynligvis hule, selv om det ikke 
synes (>63 cm bhd). De fleste hule eiketrær anslås å være 200-500 år gamle, men de aller eldste 
eikene våre er trolig nærmere 1000 år gamle. 
Hule eiker er et hotspot-habitat for rødlistete arter, med en særlig høy tetthet av habitat-spesifikke 
truete arter av både insekter, sopp og lav, og av disse er det svært mange insekter, særlig av biller, 
som lever i rødmolden inne i hulrommene i treet. 
Hule eiker er påvirket av hogst/felling som kan ha ulike årsaker (sikkerhet, utsikt, utbygging), og noen 
går overende i storm. Mye grov eik ble tidligere hogd i forbindelse med flatehogst, noe som har 
redusert rekruttering av hule eiker over lang tid. De grove, vid kronete eikene i kulturlandskapet er 
med tilhørende mangfold negativt påvirket av tilgroing/fortetting rundt stammene som følge av 
opphørt hevd. 
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Utvalgskriterium er at dette er naturtype med sentral økosystemfunksjon (leveområde for truete og 
nær truete arter, og er i tillegg satt i kategori av utvalgt naturtype. 
 
Enkeltstående tre som er satt i kategori av stor diameterklasse (DI-trinn 7), tre livsmedier (T6) på 
levende ved (AY10) og på bark (AY9) og mikrohabitat bestående av lite utviklet død ved i hulrom 
(AY11) og livsmedier på bark (T7) med substratstruktur av svak sprekkebark (BY3) som danner 
mosaikk av livsmedier som samlet utgjør et sammensatt livsmedium-objekt. På natursystem-nivået er 
konsentrasjoner av trær med spesielle egenskaper viktige elementer i en fullstendig beskrivelse av 
arealenheten. Spesielle sammensatte livsmedium-objekter typifiseres i NiN2 som objekt enheter som 
samles i objekt grupper. 
Tre med spesielt livsmedium (4TL) omfatter fem kategorier (objekt enheter) av sammensatte 
livsmedium-objekter (enkelttrær), som består av livsmedium-hovedtypene 'levende vedaktige 
planter', 'ved-livsmedier' og 'på bark'. 
For å tilhøre objekt-gruppa, må objekter (trær) inneholde spesifikke mikrohabitater som normalt 
utvikles med økende størrelse og alder på treet, og som er kjent for å gi opphav til særpreget 
assosiert artssammensetning. Tre med spesielt livsmedium (4TL) defineres som egen objekt-gruppe 
separat fra objekt-gruppa gammelt tre (4TS) fordi de spesifikke mikrohabitatene også kan forekomme 
på mindre trær. 
 
Tabell 14. Verditabell ut fra NiN-variabler knyttet til tre med spesielt livsmedium i delområde 4. (i kategorier av, 
-/-- negativ verdi, 0 moderat kvalitet -uten utvidet verdi, * liten verdi, ** middels verdi, ***stor verdi, 
****særlig stor verdi- og lokalitetskvalitet).  

C2-
DB4 

NIN-
variabler 

Sammen-
ligning 

NiN2 
  

Arts- 
Funksjons 
område. 

 

 
Rødlistede 
naturtyper 

 

Tre med 
spesielt 
livsmedium 
 

 

Død ved 
kvalitet 

 

Død 
ved 

 

Dynamikk 
-tilstand 

 

Alder på 
skog-
enkelttrær 

  

Kvalitet 
ut fra 
bruk  

 

Inngangsverdi 
Verdi  
Vekting (%)  
Poeng  

DB4 
1 * *** *** ** ** * *** * 

Stor 
naturtype-
verdi 

 

Innenfor delområde 4. (NE-DB4) er naturtypen i dagens tilstandsfase i kategorier med 

inngangsverdien for verdivekting ut fra NiN2- instruksen (og andre verdivektings-instrukser) og det er 

naturtype med moderat lokalitetskvalitet (0) som enkeltobjekt av tre med spesielt livsmedium 4 TL-

HL og 4TS (QU). Denne naturtypen er i tilstandsfaser (økologisk kvalitet) hvor naturtypen har stor 

forvaltningsmessige betydning, og er ut fra dette gitt naturtypeverdi- poengskår 1 (ut fra NiN2-

poengskala 0-4).  

Dette naturgitte objektet -treet med spesielt livsmedium (4LT-QU) som er satt i kategori av 
naturtypeverdi og ut fra dette gitt forvaltningsprioritert, er betinget av lokale basis-økokliner med 
opphavstype for vedaktige planter (OT-L) som består av trematerialer i form av levende – 
grovstammet eik (QU). Ved-livsmediene preges også av treets livsfaser (ST-A), som er levende tre i 
vekst (YA-1) med litt variert substratstruktur, ganske vid tre-form (flere greintopper) med middels 
krone, i tilstand som er betinget av tidligere menneskebetinget hevd (lauving) og med substrat 
strukturer som preges av dette. Disse livsfase-tilstandene gir opphav til ulike mikro-habitat med liten 
arts- og artsgruppevariasjon for noe varierte livs-substratmiljø i ulike deler av treets utforming og 
livsfaser med. Livsmedier av levende ved er lite nedbrutt ved ((NE-C3) i hulrom på deler av 
eikestammen. 
 
Tabell 15. gir oversikt over variabler og grenseverdier brukt for å vurdere tilstand. 
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Rask suksesjon-
7RA-SJ 

Høsting av tre-
sjiktet. 
Mdir PRHT 

Tilplanting  
7SB- FT-TS 

Uspesifisert 
foryngelses- 
hogst 
7SB-HI AAP-0 

Fremmed art-
innslag.  
7FA 

P  P  S  S   S 

1  
 
  

  
   

2    God til Moderat: 
1,2,3,4,5 

  

3    
Moderat til 
Dårlig:1,2,3,4,5 

 Moderat til 
Dårlig:3,4,5,6 

Moderat til 
Dårlig:3,4,5,6 

4  
Svært redusert: 
1,2,3,4,5 

    

 
Tabell 16. gir oversikt over variabler og grenseverdier brukt for å vurdere tilstand. 

 Dekning av gjenveksttrær  
(1AG-AG) 

Busksjiktdekning (1AG-B) 

Primær- sekundær P P 

God 0,1,2,3 0,1,2,3,4 

Moderat 4,5 5,6 

Dårlig 6,7,8 7,8 

Svært dårlig   

 
Naturmangfold; 
Variablene vurderes ikke dersom lokalitetens tilstand er vurdert som ‘svært redusert’. 
 
Tabell 17. gir oversikt over variabler og grenseverdier brukt for å vurdere naturmangfold. 

 Størrelse 
(omkr. 1,3 m 
over bakken) 
(MdirPRSH) 

Rødlistearter 
(MdirPRRL) 

Synlig hulhet 
(MdriPRSY) 

Sprekkebark 
(MdirPRSP) 

Primær og 
sekundær 

P  P  S  S 

Stort >300 cm   
   

Moderat    Lite til Moderat: 
synlig hulhet 

Lite til Moderat: 
små sprekker 

Lite 
 

 <5 NT/DD   

 
De ulike tabellene som viser tilstand og naturmangfoldverdi på livsmedier (livsmiljøfaser) på selve 
enkeltobjektet – tre med spesielt livsmedium – hul eik (4TL-HL) og tre i stor diameterklasse (DI-trinn 
7) og grov eik (4TS). Ut fra variabler som beskriver tilstand- og tilstandsvekt er naturtypeobjektet 
moderat vektet og ut fra variabler som beskriver naturmangfoldverdien så er forekomsten satt i 
kategori med lite naturmangfold knyttet til tre-substratet.  
 
 
 
 
Tabell 18. Verdivekting-tabell ut fra ulike metoder for verdivekting av seminaturlig fastmark i delområde 1. 

Verdikriterier- 
Naturtyper 

Ubetydelig Noe verdi Middels verdi Stor verdi Svært stor 
verdi 

Naturtyper – 
naturtypeobjekt 
etter NiN2- 
metodikk 

  I dagens tilstand 
med særlig stor 
verdi og moderat 
kvalitet 
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Naturtyper i 
terrestrisk miljø 
etter HB-13. 

  I kategori som gir 
miljøvekting på 
nivå av stor lokal 
verdi (C-verdi) 

  

Arter- inkludert 
funksjonsområder 
 

 Dagens 
situasjon med 
liten 
artsfunksjons-
verdi 

   

Landskaps- 
økologiske 
funksjonsområder 

  Kvalitet som 
landskapselement 
ut fra dagens 
tilstand 

  

 

Tabell 19. Tiltakets omfang og påvirkning på delområde 1. 

Påvirkning 

     

Liten<Stor 

Forbedret Ubetydelig 
endring 

Noe forringet Forringet Sterkt forringet 

Naturtyper.    Belaster naturgitt 
objekt- er i 
kategori med 
særlig stor 
forvaltnings 
prioritet 

 

Økologiske 
funksjons-
områder for arter 

  I dagens 
situasjon- og faser 
med noe 
funksjonsverdi for 
arter knyttet til 
livsmiljøet. 

  

Landskaps-
økologiske  
Funksjonsområder 
 

   Naturtypeobjektet 
som i dagens fase 
er viktig -prioritert 
kulturlandskap-
element  

 

Tiltakets omfang 
på deler av 
lokalitetene som 
dekker naturtype-
objektet 

 I situasjon der 
selve naturtype-
objektet (den 
store eika) blir 
bevart.  

 I situasjon der 
naturtype-
objektet blir 
belastet- avvirket  

 

 

Verdivekting for dette naturtypeobjektet (ut fra NiN2- og DN hb13) er satt i kategorier av middels 

stor verdi, dette ut fra at lokalitetskvaliteten (ut fra alle verdivariabler) er satt i kategori som gir 

miljøvekting, og er dermed utforming som er gitt utvidet forvaltningsmessig prioritet. Dette 

delområdet med naturtypeobjekt av enkeltforekomst av grov- hul eik som er i tilstand med moderat 

kvalitet – og noe naturmangfold, er innenfor deler av sonen med utvidet naturtypeverdi som 

naturtypeobjekt ut fra instruks (NiN2). I dagens situasjon der dette er en naturtypelokalitet som blir 

gitt forvaltningsprioritet, så vil endring forårsaket av mulig endring av naturtilstanden i området gi 

middels stor forringet naturmangfoldverdi hvis selve naturtypeobjektet blir endret av tiltakets 

(regulering) omfang i ny, mulig endret situasjon (A1). 

 
Tabell 20. Tiltakets mulige konsekvens 

Konsekvens 

       

                          

+++/++++ 
Stor 
forbedring 

+/++ 
Forbedring 
av miljø 

0 
Ubetydelig  
Miljø-
skade 

- 
Noe 
skade 

-- 
Betydelig 
skade 

--- 
Alvorlig 
skade 

---- 
Svær 
alvorlig 
skade 
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0a-alt. Uten endring, 
innenfor hvert del-
område. 

  Dagens 
tilstand 

    

0b-alt. Naturlig endring, 
innenfor hvert del-
område. 

  Naturlig 
suksesjon 

    

1-alt, ut fra dagens 
tilstand- innenfor hvert 
del-område. 

    Dagens 
tilstand ut 
fra lokalitet- 
kvalitet 

  

 
I situasjon av naturlig suksesjonsendring (A0b)- uten utbygging – eller andre omfattende 

omdisponeringer av arealet, vil økologiske prosesser og endringer som resultat av rask 

suksesjonsendring føre til ubetydelig forringelse (skade) og svekket kvalitet, ut fra definisjon som 

naturgitt objekt- og tre med spesielt livsmedium (4TL)- hul eik (HL) og tre-størrelse (TS).  

I endret situasjon der deler av naturtypeobjektet som er i kategori av moderat kvalitet (der 

elementer som gir naturtypeverdi er til stede) blir belastet, så vil dette gi en middels stor negativ 

konsekvens for naturmangfoldet. Dermed vil aktuelle endringer innenfor dette delområdet gi 

betydelig skade (--) på verdien av naturmangfoldet sammenlignet med naturmangfoldverdien 

innenfor selve naturtypelokaliteten i dagens tilstandsfase. 

 

6.0  Oppsummering av naturmangfoldverdi ut fra status for naturtyper- og funksjonsområder. 

Dagens situasjon; 

Arealet ligger innenfor en klart oseanisk bioklimatisk seksjon, og boreonemoral klimasone. 

Berggrunnen består av næringsfattige granittiske bergarter. Landskapet domineres av 

landskapsformer som preges av kysttilknytning terrestrisk miljø og som delvis er knyttet til prosesser 

knyttet til sjø (saltvann) påvirkning i strandsonemiljøet. Det er gjennomført naturtypekartlegging i 

forbindelse med dette oppdraget. Det er videreført en tidligere registrert naturtype- naturobjekt- 

forekomst med stor naturtypeverdi – i form av grov -hul eik C2-QU. Ut over denne 

enkeltforekomsten så er det ikke blitt registrert nye naturtypeforekomster, funksjonsområder for 

arter, eller landskaps-økologiske funksjonsområder som er gitt (satt i kategorier av) utvidet 

forvaltningsprioritet.  

Verdivurdering; 

Konsekvensutredningen har ikke avdekket verdi satte delområder jf. metodikk i veileder 

Miljødirektoratets veileder M-1941. Verdisetting av delområdene jf. anvendt metodikk i veilederen 

er vurdert fra «ubetydelig verdi» til «stor verdi». Naturtypeinndeling – naturtypekartlegging ut fra 

NiN2- metodikk framgår av Figur 2, samlet forvaltningsmessig betydning viser i fig 21, og samlet 

konsekvens blir vist i fig. 22. 

Tabell 21. Samlet forvaltningsmessig betydning (skala 0-4) for hvert delområde, gradert etter kategorier med 

nasjonal naturtypeverdi (0-1) og lokalitetskvalitet (0-3-lav-moderat-høy) og utenfor kategorier av utvidet -

nasjonal naturtypeverdi (-/0) 

Del-
område 

Naturtype-
verdi 

Naturtype Tilstand Samlet forvaltningsverdi (0-4) 
NiN2- instruksen.  

K-DA1 NF 0 T32-3/ (T4-2) 0k-SLk 0 -ikke vektet seminaturlig mark 

KS-DA2 NF 0 T33-3 (T6-3) 1k-Slk 0 +1-strandsone funksjonsverdi 1  

N-DB3 NF 0 T4-2 0k-Lk 0 -ikke vektet fastmarkskog 

NO-DB4 NF 1 4TL-HL/TS QU 2k-Mk 2 -vektet naturgitt objekt 
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Tabellen viser naturtypeforekomster med utvidet naturmangfold-verdi og forvaltningsmessig betydning i de 

ulike delområdene som omfatter hele undersøkelsesfeltet.  

 

Tabell 22. Samlet konsekvens for hele området – som er undersøkt.  

Alternativer 
Nullalternativet 

Et eller flere alternativer 

Vurderinger Alternativ A1 Alternativ 0b  

 Delområde KDA1 0 Noe miljøskade (-) Noe miljøskade (-)   

 Delområde KSDA2 0 Noe miljøskade (-) Noe miljøskade (-)  

 
Delområde NDB3 0 Noe miljøskade (-) Ingen miljøskade (-)   

Delområde NEDB4 0 
Betydelig 
miljøskade (--) 

Ingen miljøskade (0)  

 

Begrunne høy/lav 
vektlegging av 
enkelte 
delområder 

Det er en naturtype lokalitet med utvidet 
betydning og utvidet verdi som er 
tellende for omfanget av mulig 
miljøskade. I tillegg er det hvor stor del 
av lokaliteten som blir -kan bli belastet 
av virksomheten.  

Det er naturlig og delvis seminaturlig 
suksesjons- og tilstandsutvikling uten 
endret situasjon, som gir ulik grad av 
miljøforbedringer og eventuelle 
miljøbelastninger. 

Samlede 
virkninger 

  

Endring gir størst 
negativ virkning på 
ett naturgitt objekt 
i endret situasjon 

Endring gir noe 
negativ virkning for 
verdien av ett 
enkeltobjekt ut fra 
dagens situasjon 

  

Vurdering av 
samlet 

konsekvens 
for miljøtema 

Samlet 
konsekvensgrad 

  

Middels stor 
negativ konsekvens 
i forhold til 
naturgitt objekt  

Noe negativ 
konsekvens i forhold 
til naturtypeverdien 

  

Begrunnelse Det er naturgitt objekt (hul eik) som påfører naturmangfoldet middels stor negativ 
konsekvens sett i forhold til dagens situasjon hvis forekomsten blir ødelagt som følge 
av regulering i området. 

Rangering 

Rangering 0   2  1   
Begrunnelse for 
rangering 

Størst belastning for naturgitt objekt som er gitt forvaltningsmessig prioritet som hul 
eik, ellers liten belastning på åpen kulturmark, skogdekket fastmark og seminaturlig 
strandfastmark.   

 

7.0 Skadereduserende tiltak i forhold til omfang og konsekvens. 

Avbøtende og skadereduserende tiltak kan dreie seg om generelle tiltak som gjøres for å redusere 

negativ konsekvens i et langsiktig / permanent perspektiv, eller tiltak som er myntet på mer kortsiktig 

forekommende negative effekter, eksempelvis under anleggsfasen av en utbygging.  

Endringer skaper ny relasjon mellom regulerende og destabiliserende forstyrrelser og miljøstress på 

naturtyper og naturobjekt (arter- livsmedier), disse endringene er i størst grad betinget av 

menneskebetinget forstyrrelser og aktivitet, dette påvirker -endrer tilstander og utforminger av 

naturtyper og naturobjekt, og artssammensetningen på ulike substrat -økokliner, samt dekning og 

dominans mellom ulike arter. 

Innenfor dette arealet som er undersøkt er det registrert utvidet naturtypeverdi i forhold til en 

enkeltforekomst – naturgitt objekt av stor- hul eik (4TL-HL og 4TS – QU), denne forekomsten bør gis 

biologisk prioritet og forvaltes ut fra prinsipper «fri suksesjonsutvikling av selve tre-substratet». Det 

er ellers ikke blitt registrert naturtyper- naturtypeobjekt, eller livsmiljø i form av arts- landskaps 

økologiske funksjonsområder med utvidet naturmangfoldverdi eller som er gitt forvaltningsprioritet 

ut fra gjeldene instruks som kan få influenssoner belastet. Ut fra dette er det ikke foreslått andre 

skadereduserende tiltak innenfor delområder som kan bli belastet av endringer forårsaket av 
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menneskebetinget virksomhet, for å motvirke denne negative påvirkningen denne virksomheten kan 

gi i forhold til naturtilstanden i dag.  

Uten noe form for avbøtende tiltak vil dette medføre en middels stor forringelse av 

naturmangfoldverdien hvis selve naturtypeobjektet blir fjernet og ellers vil det gi en liten forringelse 

av naturtype- artsfunksjonsområde- og det antas å ikke ville kunne gi vesentlige negative 

konsekvenser for det biologiske mangfoldet (jfr. Naturmangfoldloven), i noen av disse delområdene 

– og disse forekomstene med utvidet verdi- forvaltningsinteresse. 

 

8.0 Konklusjon. 

Hovedkonklusjon fra undersøkelsene er det innenfor dette arealet som er undersøkt er det registrert 

utvidet naturtypeverdi i forhold til en enkeltforekomst – naturgitt objekt av stor- hul eik (4TL-HL og 

4TS – QU), denne forekomsten bør gis biologisk prioritet og forvaltes ut fra prinsipper «fri 

suksesjonsutvikling av selve tre-substratet». Det er ellers ikke er registrert naturmangfold som er gitt 

utvidet forvaltningsprioritet ut fra gjeldende instruks og mandatet som er brukt i denne naturtype 

kartleggingen i dette området. På disse arealenhetene er det ikke aktuelt å gjennomføre 

skadereduserende tiltak, for å redusere den potensielle negative virkning endringer i disse sonene kan 

ha for naturmangfoldet (naturtypeverdien- og funksjonsverdien) – eller i influenssoner til arter som 

kan bli påvirket av menneskebetingede endringer i området. 

I tilfeller der det blir registrert naturtyper eller økologisk funksjonsområder som inneholder spesielt 

hensynskrevende arter, jf. arter med nasjonal forvaltningsinteresse i naturbase. Så kan endret 

arealbruk som kommer i konflikt med disse gi grunnlag for innsigelse til arealplan iht. T-2/16. 

Tabell 23. Samlet omfang og konsekvens av endringer for naturmangfoldet innenfor selve tiltakssonen og i 

influenssonen til areal innenfor eiendom 71/107, med og uten avbøtende tiltak. 

K-DA1, T32-11 SLk, NF0. Dekker areal i soner av eiendommen som kan bli påvirket av en mulig 

endring av naturtilstanden i området.  

Naturtyper       

Funksjonsområder      

Konsekvens- 

tiltakssonen 

++++ +++ ++ + 0 - -- --- ---- 

Med a- tiltak          

Uten a-tiltak          

Omfatter naturtyper med tidligere seminaturlig eng og naturbeitemark dette er naturtype-

forekomster som ikke har utvidet forvaltningsmessig betydning.  

Ut fra at det ikke er naturtyper eller arts- livsmiljø- økologiske funksjoner med utvidet verdi- 

forvaltningsmessig betydning og restaureringspotensialet er lite så der det ikke foreslått 

skadereduserende tiltak innenfor dette delområdet.  

 

K-DA2 T33-3 (T6-3), NF0/FB+. Delvis innenfor deler av eiendommen som blir påvirket av mulig 

endring av naturtilstanden i området. 

Naturtyper       

Funksjonsområder    Strandsoneverdi  

Konsekvens- 

tiltakssonen 

++++ +++ ++ + 0 - -- --- ---- 

Med a-tiltak          

Uten a-tiltak          

Delområdet omfatter partier med strandfastmark uten lokaliteter med utvidet naturtypeverdi, og 

begrenset forvaltningsmessig betydning i forhold til funksjonsverdi som viktig spredningskorridor for 
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arter. Det er knyttet større verdi ut fra lokalitetens verdi ut fra å være knyttet til strandsone som er 

gitt forvaltningsvekt. 

 

N-DB3-T4-2, NF0. Dekker areal i soner av eiendommen som blir påvirket av en mulig endring av 

naturtilstanden i området. 

Naturtyper       

Funksjonsområder      

Konsekvens- 

tiltakssonen 

++++ +++ ++ + 0 - -- --- ---- 

Med tiltak          

Uten tiltak          

Delområdet omfatter partier med skogdekket mark uten utvidet naturtypeverdi eller funksjonsverdi 

ut fra grunntype- livsmiljø- objekt, tilstand- eller dynamikk. 

Ut fra at det ikke er naturtyper eller arts- livsmiljø- økologiske funksjoner med utvidet verdi- 

forvaltningsmessig betydning- så der det ikke foreslått skadereduserende tiltak innenfor dette 

delområdet.  

 

NE-DB4-4TL-hl/ 4TS QU, NF1. Dekker areal i soner av eiendommen som kan bli påvirket av en mulig 

endring av naturtilstanden i området- men ut fra foreslått reguleringsplan ikke blir negativt 

belastet. 

Naturtyper       

Funksjonsområder      

Konsekvens- 

tiltakssonen 

++++ +++ ++ + 0 - -- --- ---- 

Med tiltak- 

dagens plan 

         

Uten tiltak- blir 

belastet/ødelagt 

         

Delområdet omfatter naturtypeobjekt med utvidet naturtypeverdi ut fra grunntype- livsmiljøkvalitet- 

og naturtype-objekt verdi. 

Ut fra at denne naturtypeverdien er det foreslått skadereduserende tiltak i form av opprettelse av 

bevaringssone på selve forekomsten og innenfor dette delområdet. 

 
Tabell 24. Sammenstilling av samlet konsekvens for dagens situasjon (0a-alt.), situasjon ved naturlig suksesjon 

uten endring (0b-alt.), sammenlignet med utbyggingsalternativet (Alternativ 1.), iht. metodikk fra Statens 

vegvesen (2018). 

Lokalitet Verdi Påvirkning 
Alt-0a Alternativ 1 

Delområde KDA1 
Seminaturlig mark med særlig lav kvalitet 

Noe 
verdi 

Noe 
forringet 

Ubetydelig 
(0) 

0 ubetydelig 
miljøskade 

Delområde KSDA2  
Strandsone i Grønsfjorden med lav kvalitet 

Noe 
verdi 

Noe 
forringet  

Ubetydelig 
(0)  

1 minus (-) noe 
miljøskade 
 

Delområde NDB3 
Fastmarkskogsmark i etablering 

Noe 
verdi 

Noe 
forringet 

Ubetydelig 
(0) 

0 ubetydelig 
miljøskade 

Delområde NDB4 Stor 
verdi 

Ubetydelig 
endring 

Ubetydelig 
(0) 

0 ubetydelig 
miljøskade 
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9.0 Vurdering i forhold til utredningskrav i naturmangfoldloven. 

Her vurderes §§ 8–10, mens § 11, om prinsippet om at kostnadene ved miljøforringelse skal bæres av 

tiltakshaveren, samt § 12, om prinsippet om miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder, overlates til 

oppdragsgiver selv å besvare. 

§ 8 Kunnskapsgrunnlaget 

“Offentlige beslutninger som berører naturmangfoldet skal så langt det er rimelig bygge på 

vitenskapelig kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypers utbredelse og økologiske tilstand, 

samt effekten av påvirkninger. Kravet til kunnskapsgrunnlaget skal stå i et rimelig forhold til sakens 

karakter og risiko for skade på naturmangfoldet.” 

Utredningen har vært basert på standard metodikk for verdisetting og konsekvensvurderinger. 

Kartleggingene har fanget opp artens forekomst i området, tilstand og naturkvaliteter er også 

beskrevet. Det ble satt fokus på å sjekke hele undersøkelsesområdet i forhold til naturtyper i 

forbindelse med feltarbeid. Feltarbeidet var begrenset til en dag i en gunstig årstid for kartlegging og 

kunnskapsgrunnlaget vurderes som godt for å foreta en vurdering av tiltakets konsekvens i forhold til 

naturmangfoldet i området. 

§ 9 Føre–var-prinsippet 

“Når det treffes en beslutning uten at det foreligger tilstrekkelig kunnskap om hvilke virkninger den 

kan ha for naturmiljøet, skal det tas sikte på å unngå mulig vesentlig skade på naturmangfoldet. 

Foreligger en risiko for alvorlig eller irreversibel skade på naturmangfoldet, skal ikke mangel på 

kunnskap brukes som begrunnelse for å utsette eller unnlate å treffe forvaltningstiltak”. 

Kunnskapsgrunnlaget, gjennom forhåndsundersøkelser og feltarbeid, vurderes som godt. Det er 

gjennomgående lav usikkerhet knyttet til konsekvensvurderingen på terrestrisk miljø med større grad 

av usikkerhet knyttet til vurdering av lokale forhold innenfor undersøkelsesfeltet medregnet de 

aktuelle influenssoner som kan bli påvirket. 

§ 10 Økosystemtilnærming og samlet belastning 

“En påvirkning av et økosystem skal vurderes ut fra den samlede belastning som økosystemet er eller 

vil bli utsatt for”. 

Det ble videreført en naturtype – naturtypeobjekt som er gitt forvaltningsprioritet innenfor det 

aktuelle undersøkelsesområdet ut fra NiN2 -instruksen og kartleggings metodikken som styrer 

mandatet til Grimsby Naturtjenester.   
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